
Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역

W numerze polecamy

reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na """ STR. 2
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SOLENA

PRANIE PRASOWANIE
MAGIEL

ul. Zwycięska 9-23 lok.H12, Wrocław
Pasaż przy Biedronce - Złota Podkowa

tel. 887 607 907 www.pralniasolena.pl

PISMO AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
ZASIĘG: WROCŁAW ORAZ GMINY: KOBIERZYCE, ŻÓRAWINA, JORDANÓW ŚL.

브로츠와프 마임 극장, 한국 
유명 예술가들과 온라인 콜
라보 공연을 선보입니다

브로츠와프 마임 극장은 한국의 아카
펠라 밴드:메이트리, 비보이 그룹: 더 헤이
마, 하림을 주축으로한 음악 밴드: 하림과 
블루카멜앙상블과 함께 국제 협력 프로젝
트 [온라인 아트 버스킹 :살아 있는 아트]
를 준비하고 있습니다. 혼란의 코로나 시
기에 각기 다른 2 개국의 아티스트들 
모여서 자신들을 포함한 아티스트, 그

리고 언제가는 다시 만나게 될 대중들을 
위한 의미있는 공연을 준비합니다. 예술
가들은 서로 다른 영역의 예술간 공통점
을 찾기 위해 협력하고 새로운 첨단 기술
을 활용하여 새로운 방식의 예술을 창조 
할 예정입니다.
브로츠와프 마임 극장의 Mateusz 

Kowalski는 한국 신화와 전설에서 영감
을 받아 공연 시나리오를 준비하고 있습
니다. 모든 작품은 한국 국영 TV KBS에 
2021년 방영예정이며, 온라인 스트리밍 
공연은 2021년 3월 3 일로 예정되어 있습
니다. 본 공연은 브로츠와프 마임 극장 유
튜브 채널에서 무료로 볼 수 있습니다. 본 
프로젝트는 2020/2021년 한국의 문화 
체육 관광부가 후원하는 프로젝트입니다.

Międzynarodowa 
współpraca 
Wrocławskiego 
Teatru Pantomimy 

Wrocławski Teatr Pantomimy wraz 
z m.in. zespołem Maytree z Korei Po-
łudniowej weźmie udział w międzyna-
rodowym projekcie pt. „Alive Art = A 
live Art”. W obecnych niespokojnych 
czasach pandemii artyści z dwóch dia-
metralnie różnych kręgów kulturowych 
będą szukać punktów wspólnych w po-
strzeganiu sztuki, a zdalna forma współ-
pracy będzie okazją do poszukiwań no-
wych środków artystycznego wyrazu. 

Scenariusz przedstawienia, nad którym 
będą pracowali artyści, ma być inspiro-
wany mitami i legendami koreańskimi, 
a całość prac zostanie zarejestrowana i 
wyemitowana w koreańskiej telewizji. 
Premiera online przedstawienia plano-
wana jest na 3 marca 2021 roku i będzie 
dostępna na kanale YouTube Wrocław-
skiego Teatru Pantomimy.

Projekt )nansowany jest przez Ko-
reańskie Ministerstwo Kultury, Sportu 
i Turystyki. 

Zespół aktorski: 
Sandra Kromer-Gorzelewska 
Agnieszka Kulińska
Monika Rostecka
Eloy Moreno Gallego 
Jan Kochanowski 

Gmina Kobierzyce. Rok 2021 
– przejść przez pandemię i 
inwestować
O planach rozwoju 
komunikacji, nowych 
liniach autobusowych 
i kolejowych oraz 
inwestycjach w oświatę 
i kulturę rozmawiamy 
z Piotrem Kopciem, 
Zastępcą Wójta Gminy 
Kobierzyce.

Pierwszym tygodniu szczepień seniorów przeciwko 
COVID-19 w placówkach NZOZ „Twój Lekarz” na terenie 
Gminy Kobierzyce i Wrocławia zaszczepiono zgodnie z 
planem 180 osób powyżej osiemdziesiątego roku życia. 
Dalszy przebieg akcji zależy od dostępności i termino-
wych dostaw szczepionek – z końcem stycznia pojawiły 
się problemy w dostawach. Jak przygotować siebie i bli-
skich do szczepienia – szczegółowy przewodnik na str. 5

Bez rozgłosu ruszył "Rządowy program rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych" – warto się nim zaintere-
sować; osoby z orzeczoną lekką lub średnią niepełno-
sprawnością (dawne II i III grupa) mogą skorzystać, 
zupełnie za darmo, z aż 30 dni rehabilitacyjnych i bo-

gatej palety zabiegów. Świadczeń udzielają wyspecja-
lizowane przychodnie rehabilitacyjne, które podpisały 
stosowną umowę z NFZ – najbliższą dla mieszkańców 
południowej części Wrocławia i aglomeracji jest dzia-
łająca przy ul. Zwycięskiej Przychodnia Rehabilitacyjna 
R-MED.Więcej na str. 2 
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Kto i od kiedy może skorzystać z „Rządo-
wego programu – świadczenia medyczne 
NFZ dla osób niepełnosprawnych”?

Program obowiązuje przez cały 
rok 2021. Rozpoczęliśmy świadcze-
nie zabiegów w jego ramach już w 
grudniu 2020. Program gwarantuje 
środki na rehabilitację dla osób z 
orzeczoną niepełnosprawnością w 
stopniu umiarkowanym lub lekkim 
– taki zapis powinien znajdować się 
w orzeczeniu. Są to z pewnością 
najczęściej orzekane klasy)kacje 
niepełnosprawności. Posługując się 
dawną nomenklaturą mówimy o 
osobach z tzw. II i III grupą inwa-
lidzką.
Na jakie świadczenia mogą liczyć pacjen-
ci, którzy zgłoszą się na rehabilitację w 
ramach programu rządowego?

Pacjenci mogą liczyć na trzy-
krotny cykl zabiegowy, każdy zło-
żony z dziesięciu dni zabiegowych. 
Łącznie jest to aż 30 dni zabiego-
wych w roku. Jako raczej doświad-
czony rehabilitant mogę zapewnić 
– to naprawdę bardzo dużo. Moż-
na przy tym zabiegi realizować na 

zasadzie „dzień po dniu” albo za-
planować sobie przerwy. Pacjen-
ci mają do dyspozycji, w ramach 
każdych 10-dni zabiegowych pięć 
różnych zabiegów w pakiecie. Jest 
wśród nich wiele ćwiczeń. Tak bo-
gaty pakiet stwarza wiele możliwo-
ści dla rehabilitanta i pacjentów o 
różnych dolegliwościach. Zakres 
zabiegów obejmuje kinezyterapię, 
czyli wszelkiego rodzaju ćwicze-
nia, terapie manualne, ćwiczenia w 
obciążeniu oraz zabiegi )zykalne z 
masażem.
Czy pacjent musi mieć skierowania od 
lekarza, by skorzystać z tych zabiegów?

Nie – to bardzo ważna informa-
cja dla pacjentów – nie jest potrzeb-
ne żadne skierowanie od lekarza. 
Wystarczy przyjść z ważnym orze-
czeniem. Konsultacja )zjoterapeuty 
dokonywana jest na miejscu, dobie-
ramy każdemu pacjentowi pakiet 
pięciu odpowiednich zabiegów. Nie 
ma znaczenia, czy pacjent przyjdzie 
z bólem kolana, łokcia, czy kręgo-
słupa – zajmujemy się leczeniem 
wszystkich tych schorzeń. Poma-

gamy pacjentom ortopedycznym, 
neurologicznym, pacjenci zmagają-
cy się z chorobami reumatoidalny-
mi. Dolegliwości wielu pacjentów z 
orzeczonym lekkim stopniem nie-
pełnosprawności wynikają z wieku 
i często są przez nich lekceważo-
ne. Teraz osoby te mogą rozpocząć 
rehabilitację bez kolejki i w wielu 
przypadkach znacząco poprawić 
swoją sprawność i samopoczucie.
Możliwość skorzystania z programu w 
Pana poradni mają tylko mieszkańcy 
Wrocławia?

Nie tylko. Miejsce zameldowa-
nia nie ma znaczenia przy zapisy-
waniu się na zajęcia z Programu. W 
naszej placówce mogą z nich korzy-
stać zarówno mieszkańcy Wrocła-
wia, jak i wszyscy chętni z dalszych 
i bliższych okolic. Jak wspomi-
nałem – nie jest potrzebne żadne 
skierowanie lekarskie, co w dobie 
pandemii jest, jak sądzę, ogromnym 
ułatwieniem dla pacjentów.
Jak wygląda proces zapisywania się do 
rządowego programu rehabilitacji? Po 
jakim czasie możemy liczyć na rozpoczę-
cie zabiegów?

Jest bardzo prosty a zabiegi w 
jego ramach dostępne są dosłow-
nie po kilku dniach. Wystarczy za-
dzwonić do naszej poradni, można 
napisać maila albo osobiście przyjść 
z orzeczeniem. Na bieżąco uma-
wiamy pacjentów na konsultacje u 
)zjoterapeuty. Wszystko odbywa 
się bardzo szybko; konsultacja zwy-
kle na drugi dzień po zgłoszeniu, 
rozpoczęcie zabiegów 2-3 dni po 
konsultacji.
Jak w dobie pandemii wygląda praca 
Pana poradni?

Przyjmujemy pacjentów w 
taki sposób, by zbyt wiele osób 
nie spotykało się w jednym miej-
scu, przestrzegając rygorystycz-
nie wszystkich zasad bezpieczeń-
stwa związanych z COVID-19. 
Przyjmujemy pacjentów od godz. 
9.00 do 19.00 – każdy znajdzie 
więc dla siebie odpowiednią 
porę zajęć. Cały personel naszej 
poradni został już zaszczepio-
ny przeciwko wirusowi COV-

-SARS2 w ramach szczepień 
personelu medycznego grupy „0” 
– myślę, że ta informacja uspokoi 
wielu pacjentów obawiających się 
spotkania z rehabilitantem.
Proszę na koniec o kilka słów charakte-
ryzujących Przychodnię Rehabilitacyjną 
R-MED

Przychodnia R-MED zaj-
muje się rehabilitacją ambula-
toryjną w bardzo szerokim za-
kresie, o którym mówiłem już 
wcześniej. Pracujemy wieloma 
metodami terapii manualnej. 
Dysponujemy również wyso-
kiej klasy sprzętem – m.in. falą 
uderzeniową dedykowaną pa-
cjentom z ostrogą piętową, łok-

ciem tenisisty i łokciem gol)sty, 
kolanem skoczka, zespołem bó-
lowym barku. Oferujemy całą 
gamę zabiegów )zykalnych: 
elektrolecznictwo, światłolecz-
nictwo i wodolecznictwo, czyli 
hydroterapia.
Dziękuję za rozmowę

Informacje na temat „Rządowego 
programu – świadczenia medyczne NFZ 
dla osób niepełnosprawnych”: 
Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED
Ul. Zwycięska 14 CA/a, Wrocław
Tel. 887 605 555, 71 332 96 72
Mail: r-med.wroc@o2.pl

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

R-MED. Rehabilitacja za darmo i bez skierowania. 
Ruszył „Rządowy program - świadczenia 
medyczne NFZ dla osób niepełnosprawnych”  
– zapisać można się już dziś
Przychodnia Rehabilitacyjna R-MED znalazła się na liście placówek świadczących bezpłatne zabiegi 
rehabilitacyjne dla osób z orzeczoną lekką lub średnią niepełnosprawnością w ramach „Rządowy 
program - świadczenia medyczne NFZ dla osób niepełnosprawnych”. O zasadach programu rozmawiamy 
z Robertem Tysowskim, magistrem )zjoterapii z 20-letnim stażem prowadzącym przychodnię 
rehabilitacyjną R-MED. przy ul. Zwycięskiej 14 ca/A we Wrocławiu.
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Dlaczego ASW buduje nowy 
campus i dlaczego wybrano 
właśnie Bielany Wrocławskie?

– Głównym powodem decyzji o 
rozbudowie, była potrzeba zapew-
nienia naszym uczniom możliwości 
kontynuacji nauki na poziomie śred-
niej, ze szczególnych uwzględnieniem 
nauki w systemie dwujęzycznym, po 
polsku i angielsku. Lokalizacyjnie za-
leżało nam na zapewnieniu bliskości 
nowego obiektu do naszej macierzy-
stej placówki przy ulicy Partynickiej, 
tłumaczy Minakshi Sharma, dyrek-
torka American School of Wrocław 

Kolejnym powodem, jest fakt 
braku międzynarodowej placówki 

edukacyjnej na terenie Bielan Wro-
cławskich, dodaje Minakshi Sharma.

Inwestycja obejmuje budowę 
budynków zespołu edukacyjnego, 
stanowiącego funkcjonalną całość. 
Budynek A zawierający część edu-
kacyjną, budynek B zawierający 
część sportowo-rekreacyjną oraz 
budynek 3: zaplecze placu zabaw 
dla dzieci. 

W kompleksie znajdą się mię-
dzy innymi: sale opieki dla dzieci, 
sale audytoryjne dla żłobka, sale 
lekcyjne, biblioteka, pracownia 
komputerowa, pracownie naukowe 
i językowe

Placówka dysponować będzie 
również poczekalnią dla rodziców i 
parkingiem na 98 miejsc.

Nie zabraknie również kuchni z 
jadalnią wraz z zapleczem.

Bardzo atrakcyjnie przedstawia 
się zaplecze sportowe – nowocze-
sna sala sportowa, basen z szatnia-
mi i plac zabaw. 

American School od Wrocław 
funkcjonuje w stolicy Dolnego 
Śląska od 2011r. Po oddaniu do 
użytku nowego kampusu w Biela-
nach Wrocławskich dotychczasowa 
siedziba szkoły mieszcząca się przy 
ul. Partynickiej pozostanie nadal w 
użytku.

Działać w niej będzie żłobek i 
przedszkole. Uczyć będą się tu tak-
że dzieci z młodszych klas szkoły 
podstawowej (kl. I-III).

American School of Wrocław 

jest zarejestrowana jako niepu-
bliczna prywatna szkoła zgodnie z 
ogólnie obowiązującym w Polsce 
prawem i znajduje się w rejestrze 
szkół Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej. Uczniowie otrzymują na ko-
niec roku szkolnego zarówno pol-
skie świadectwa, jak i amerykańskie 
certy)katy.

Absolwenci otrzymują świadec-
two ukończenia szkoły podstawo-
wej i mogą kontynuować naukę w 
polskim systemie oświatowym.

Zapisy trwają. Formularz rekru-
tacyjny dostępny na naszej stronie   
https://pl.asw.org.pl/admissions. 
Można się umówić na spotkanie 
dzwoniąc pod nr. + 48 780 186 999/ 
+ 48 695 664 115

edukacja

Otwarcie kampusu American School 
of Wrocław w Bielanach Wrocławskich 
przewidziano na 1 września 2022
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Krzyżówka dobra 
na wszystko

Ponad sto lat temu, dokładnie w grud-
niu 1913 roku, opublikowano pierwszą na 
świecie krzyżówkę. Autorem był pracow-
nik „działu sztuczek i kawałów” amery-
kańskiej gazety „New York World”, Ar-
thur Wynne. Od tamtej pory krzyżówki 
stały się popularne na całym globie. Na 
szczęście nikt ich nie opatentował i są do-
brem ogółu.

Dzień Składanki i Łamigłówki jest 
obchodzony 29 stycznia. Z tej okazji Ko-
bierzycki Ośrodek Kultury przygotował 
małą niespodziankę w ramach cyklu „Pora 
dla seniora”, zapraszając Stanisława Bisko 
– redaktora naczelnego „Rozrywki” – do 
przygotowania kilku zadań, które znajdą 
się tego dnia na stronie internetowej KOK. 
Jedną z nich, rebus w stylu retro, przed-
stawiamy także w gazecie. Ma być miłą 
zachętą do rozwiązywania tego rodzaju 
zadań, które przecież są świetną zabawą. 
Uczą także logicznego myślenia, rozwijają 
kreatywność oraz wyobraźnię. Przynoszą 
korzyści w każdym wieku!

W Polsce pierwszą „Łamigłówkę 
krzyżową” opublikowano w „Kurierze 
Warszawskich” z dnia 31 stycznia 1925 
roku. Wkrótce potem podobne zadania 
zaczęły pojawiać się w innych polskich 
gazetach. Słowo „krzyżówka” zawdzięcza-
my polskiemu szachiście Kazimierzowi 
Makarczykowi, który publikując swoje za-
danie przetłumaczył angielskie wyrażenie 
cross word puzzle. 

Zadania szaradziarskie były dodatka-
mi w gazetach, ale wraz z upływem lat po-
jawiły się specjalne wydawnictwa poświę-
cone wyłącznie takim zadaniom. Okazało 
się, że znalazły one miliony odbiorców! W 
naszym kraju takie zeszyty kupimy w kio-
skach, sklepach, na stacjach benzynowych. 
Mogą być świetną rozrywką do podróży, 
odpoczynkiem po pracy, pomysłem na po-
żyteczne spędzenie wolnego czasu. Dzięki 
wszelkiego rodzaju krzyżówkom, rebu-
som, łamigłówkom wyrabiamy w sobie 
spostrzegawczość, cierpliwość czy umie-
jętność logicznego myślenia. 

IZABELLA STARZEC

Izabella Starzec: Rozmawialiśmy dwa 
lata temu, przy okazji Pańskiej byt-
ności podczas „Pory dla seniora” orga-
nizowanej przez Kobierzycki Ośrodek 
Kultury. Poruszyliśmy wtedy wątek 
korzyści płynących z rozwiązywania 
krzyżówek. Warto go dzisiaj rozwinąć, 
zwłaszcza że 29 stycznia przypada 
Dzień Składanki i Łamigłówki. Zatem, 
czy krzyżówka może być remedium na 
różne dolegliwości?

Stanisław Bisko: Oczywiście 
nie na wszystko! Można sobie 
„aplikować” zadania szaradziar-
skie, bo to nigdy nie zaszkodzi, 
ale nie rozwiąże wszystkich pro-
blemów. 
Niemniej, są badania, które dowodzą 
bardzo pozytywnego wpływu gimna-
stykowania umysłu na organizm ludz-
ki, w tym opóźniania procesu starzenia 
mózgu, większej sprawności pamięcio-
wej i wielu innych pro.tów.

Tak, naturalnie. Wiem, że są 
takie badania naukowe. Szcze-
gólnie dotyczące pamięci, która 
może być użyteczna do późnych 
lat dzięki częstym ćwiczeniom. 
Trzeba jednak wiedzieć, że kiedyś 
bardziej trzeba było się wysilić 
rozwiązując krzyżówkę. Teraz, w 
dobie internetu, wystarczy się-
gnąć po hasło i szybko znaleźć 
rozwiązanie. Ze swego punktu 
widzenia nie wiem, jak by było, 
gdybym tych krzyżówek nie ukła-
dał ani nie rozwiązywał. Sądzę, że 
gorzej. Mam już 77 lat i nadal 
jestem aktywny zawodowo. Nie 
jest najgorzej ani z pamięcią, ani 
z głową. 
Poza tym krzyżówki uczą. To jest też 
wiedza, którą chcąc nie chcąc nabywa 
się przez cały czas, czy z zakresu histo-
rii, czy geogra.i, wiedzy o społeczeń-
stwie, sztuki, itp.

Kiedyś byłem nawet zwolenni-
kiem teorii, że krzyżówki powinny 
przede wszystkim uczyć. Przyznam 
jednak, że po latach zmieniłem nieco 
zdanie i wolę obecnie, by krzyżówka 
przede wszystkim bawiła i dawała 
relaks. Wiedza może być przy okazji. 
Rozwiązując różne zadania, poznaje-
my wiele nowych słów, na które być 
może nigdy nie natknęlibyśmy się w 
codziennym życiu. Język polski jest 
bardzo bogaty. Często dziwimy się, że 
jakiś wyraz istnieje, a my go wcześniej 
nie znaliśmy. 
Krzyżówki pojawiły się też w pracy dydak-
tycznej. Są różne zdania – zwłaszcza dla 
dzieci – ujęte w formy np. logogryfów.

Zgadza się, to uatrakcyjnia zapa-
miętywanie. Dzieci lubią łamigłówki 
i są chętne do ich rozwiązywania, bo 
to dla nich coś nowego. Już od przed-
szkola maluchy rozwiązują różne ry-
sunkowe zagadki. Na przykład są dwa 
obrazki i trzeba znaleźć różnice je 
dzielące. 
Co by Pan doradził seniorom względem 
rozrywek umysłowych?

Po prostu rozwiązywać. Także 
wspólnie, bo spotkania w grupie są 
bardzo stymulujące. Miejmy nadzieję, 
że znów do nich wrócimy. W każdym 
razie każde spotkanie to wymiana 
myśli, wiedzy, doświadczeń. Wspól-
ne rozwiązywanie zadań szaradziar-
skich jest też bardzo przyjemne. Nad 
niektórymi, jak powiedzmy „z przy-
mrużeniem oka” trzeba się nieźle na-
główkować. Wtedy właśnie możliwość 
wzajemnej pomocy jest niezmiernie 
korzystna. By nie wspomnieć o czysto 
społecznym i towarzyskim wymiarze. 
Zawsze też można kogoś wprowadzić w 
jakiś typ zadań, które do tej pory były nie-
znane.

Właśnie. W moim klubie seniora 
w Skierniewicach objaśniam, jak roz-
wiązywać np. jolki, jak podchodzić do 
krzyżówek „z przymrużeniem oka”. 
Nie trzeba podpowiadać wyrazów, 
można inaczej zachęcić. 
Co się ludziom podoba w krzyżówkach, 
zadaniach, łamigłówkach?

Jest to z pewnością jakaś forma 
sprawdzanie samego siebie. Poza tym 
ludzie lubią zagadki. 

Ludzie lubią zagadki
Rozmowa z redaktorem naczelnym „Rozrywki” Stanisławem Bisko

Aquapark na Brochowie – 
wmurowanie kapsuły czasu

Obiekt przy ulicy Polnej ma 
zostać otwarty już w przy-
szłym roku. Powstaje w miej-
scu dawnego brochowskiego 
basenu, zamkniętego w 2004 
i popadającego od tego czasu 
w ruinę.

– Cieszę się, że mimo 
pandemicznej ery, udaje 
nam się realizować plany i 
rozwijać wrocławską infra-
strukturę sportowo-rekre-

acyjną – mówi Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia. – Z pewnością ta inwestycja 
urozmaici życie mieszkańców Brochowa i okolic – dodał prezydent Wrocławia. 

– Spełniło się marzenie. Do inwestycja ważna dla wszystkich wrocławian, ale 
najważniejsza dla dzieci i młodzieży z pobliskiej szkoły. Będą mogły uczyć się pły-
wać i wypoczywać w pięknym, nowoczesnym i bezpiecznym miejscu, dodaje inicja-
tor i pomysłodawca odbudowy brochowskiego basenu Dominik Kłosowski (Klub 
Prezydenta Jacka Sutryka, SLD) – prywatne ratownik wodny.

Koszt budowy kompleksu basenowego na Brochowie to ok. 35 mln PLN. 
W głównym budynku aquaparku znajdą się cztery baseny wraz z infrastrukturą i 
punktem gastronomicznym. W stre)e rekreacyjnej powstaje basen sportowy (25 x 
14,5 m i głębokości od 1,3 do 1,8 m), basen do nauki pływania oraz basen z hydro-
masażem dla 12 osób.

W
FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA
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Wrocław. 
Powstaje 
nowy szpital 
onkologiczny
Rozpoczęły się prace archeologiczne i sa-
perskie przygotowujące teren pod budo-
wę nowego szpitala onkologicznego we 
Wrocławiu. Mimo, że jest to początkowy 
etap budowy to z pewnością jest to istotny 
element realizacji tej inwestycji. Działka, 
na której ma stanąć nowy szpital znajduje 
się przy ulicy Kosmonautów we Wrocławiu i 
ma powierzchnie 22 ha. Nowa placówka po-
łączy w jedno dotychczasowe Dolnośląskie 
Centrum Onkologii, Dolnośląskie Centrum 
Transplantacji Komórkowych i Dolnośląskie 
Centrum Chorób Płuc. Planowany termin 
uruchomienia placówki to 2025 rok. Profe-
sjonalną pomoc otrzymają w niej dziesiątki 
tysięcy pacjentów rocznie.

Do tej pory pracowaliśmy nad wy-
borem koncepcji budowy nowego szpi-
tala oraz przygotowaniem dokumenta-
cji. Cieszę się, że dziś możemy zobaczyć 
pierwsze )zyczne postępy prac zwią-
zane z przygotowaniem terenu przez 
archeologów i saperów. Ta niezwykle 
ważna dla Dolnoślązaków inwestycja 
nabiera realnego kształtu, choć przed 

nami jeszcze wiele wyzwań. Budowa 
nowego szpitala onkologicznego to 
priorytet dla samorządu województwa. 
Jest to jedna z najważniejszych inwe-
stycji nie tylko w skali naszego woje-
wództwa, ale również w skali całego 
kraju - mówi Wicemarszałek Marcin 
Krzyżanowski. 

Rozmowy na temat budowy no-
wego szpitala onkologicznego trwają 
od 20 lat, dziś wreszcie możemy po-
wiedzieć, że ta kluczowa dla Dolnego 
Śląska inwestycja staje się rzeczywisto-
ścią. Fizyczne efekty prac są już zauwa-
żalne. Prace archeologiczne i saperskie 
wprawdzie są elementem przygoto-
wawczym pod budowę inwestycji, ale 
jest to istotny etap, od którego zależą 
dalsze postępy prac – dodaje Wicemar-
szałek Marcin Krzyżanowski.

Archeolodzy i saperzy weszli już na 
teren przygotowany pod budowę no-
wego szpitala. Ich zadaniem jest spraw-
dzenie gruntu pod względem bezpie-
czeństwa i niezwłoczna reakcja w razie 
wykrycia w ziemi zagrożenia, takiego 
jak np. powojenne niewypały, niewybu-
chy czy pociski.  

Na terenie nowego szpitala znajdu-
ją się dwa stanowiska archeologiczne. 
Zakończenie prac archeologicznych i 
saperskich zaplanowane jest na koniec 
2021 roku, umowa z wykonawcą tego 
zadania opiewa na kwotę 1 900 000 zł. 

Budowa nowego szpitala to ogrom-
ne przedsięwzięcie, jego realizacja wy-
maga pracy i zaangażowania wielu osób. 
Celem zapewnienia zgodności działań 
zmierzających do połączenia trzech 
marszałkowskich szpitali powołane 
zostały Zespoły Robocze, między in-
nymi: Zespół ds. Medycznych, Zespół 
ds. Finansowo-Administracyjnych oraz 
Zespół ds. Kadr i Organizacji. W skład 
każdego zespołu wchodzą pracownicy 
łączonych podmiotów medycznych. W 
pracach Zespołów Roboczych uczestni-
czą również pracownicy Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Dolno-
śląskiego, celem konsultacji i wydawania 
opinii z zakresu realizowanych działań. 
Do tej pory udało się zakończyć pierw-
szy etap prac Zespołów Roboczych, 
które polegały na pracach analitycznych. 

Kończą się również prace nad 
drugim etapem Planu Funkcjonalno-
-Użytkowego, jakim jest koncepcja ar-
chitektoniczna. 

Kolejny etap działań jest związa-
nych z połączeniem Dolnośląskiego 
Centrum Transplantacji Komórkowych 
Onkologii z Dolnośląskim Centrum 
Onkologii. Połączenie tych dwóch 
podmiotów zaplanowane jest na lipiec 
2021 roku. Natomiast połączenie Dol-
nośląskiego Centrum Chorób Płuc z 
dwoma pozostałymi szpitalami zapla-
nowane jest na koniec bieżącego roku.

ŹRÓDŁO: MATERIAŁY PRASOWE UMWD

Zgodnie z harmonogramem 
25 stycznia rozpoczęły się szcze-
pienia przeciw COVID-19 osób, 
które przekroczyły 70 lat. O czym 
powinny pamiętać osoby, zareje-
strowane na szczepienie w najbliż-
szych dniach? Przede wszystkim 
trzeba pojawić się we właściwym 
punkcie szczepień, w wyznaczo-
nym dniu i godzinie. Należy mieć 
przy sobie dokument tożsamości, 
najlepiej dowód osobisty. Na miej-
scu wypełniamy ankietę, która sta-
nowi pierwszy etap kwali)kacji do 
szczepienia. 

Warto wcześniej zapoznać 
się z zawartymi w niej pytaniami. 
Dotyczą one nie tylko aktualnego 
stanu zdrowia, ale także chorób 
przewlekłych. Wzór ankiety moż-
na pobrać z naszej strony WWW.

Pacjenci z wypełnioną ankie-
tą przechodzą kwali)kację lekar-
ską. Jeśli jej wynik jest pozytywny 
otrzymują szczepionkę podaną w ra-
mię, w formie iniekcji domięśniowej.  
Do szczepienie przeciw COVID-19 
nie trzeba być na czczo. Szczepionka 
może być podawana o każdej porze 
dnia. Eksperci zalecają, by w dniu jej 
przyjęcia być wypoczętym.

Ze względów bezpieczeństwa, oso-
by którym podano preparat powinny 
przez 15 minut pozostawać pod obser-
wacją. Pojawienie się nagłych, niepo-
żądanych objawów należy natychmiast 
zgłaszać personelowi przychodni. Po 
przyjęciu szczepionki nie ma specjal-

nych ograniczeń dotyczących jedzenia 
i picia, czy wysiłku )zycznego. Przed 
opuszczeniem punktu szczepień war-
to potwierdzić termin podania drugiej 
dawki preparatu. 

W pierwszym tygodniu szczepień 
dla seniorów w sześciu punktach szcze-
pień w przychodniach NZOZ Twój 
Lekarz (3 na terenie Gminy Kobie-
rzyce, 3 we Wrocławiu) zaszczepiono 
zgodnie z planem 180 osób. W całym 
kraju przewidziano 30 dawek szcze-
pionki tygodniowo na jeden punkt 
szczepień.

Z OSTATNIEJ CHWILI. Opóźnienia w 
dostawach szczepionek przyczyną, 
zmiany terminów szczepień! 

Planowana na 1 lutego dostawa 
preparatu przeciw COVID-19 
nie dotarła do punktów szczepień 
NZOZ Twój Lekarz. Jak poinfor-
mowała Agencja Rezerw Mate-
riałowych szczepionki mają zostać 
dostarczone jeszcze w tym tygodniu.   
„To poważne utrudnienie. Obecnie 
spora część Zespołu Rejestracji pra-
cuje nad zmianą harmonogramu 
szczepień zaplanowanych na ponie-
działek i wtorek” – mówi szefowa 
NZOZ Twój Lekarz Mariola Ma-
dler - Litera. „Sukcesywnie kontak-

tujemy się z Pacjentami i ustalamy nowe 
terminy. Wszyscy, którzy byli zarejestro-
wani otrzymają szczepionkę, gdy tylko 
zostanie przysłana”  – dodaje lekarka. 
W sześciu punktach szczepień NZOZ 
Twój Lekarz na ten tydzień zarejestro-
wanych było 180 osób. Personel przy-
chodni kontaktuje się z nimi telefonicznie, 
korzystając z numerów podanych podczas 
rejestracji. To spore wyzwanie logistyczne, 
bowiem w większości przypadków termi-
ny ustalane są z bliskimi seniorów oczeku-
jących na szczepienie. 

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

NZOZ Twój Lekarz. Trwają szczepienia przeciw COVID 19. 
Pojawiły się problemy z dostępnością szczepionki
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Budujmy 
kolej, 
która łączy

Od kilku miesięcy trwają intensyw-
ne prace remontowe na linii kolejowej 
nr 285 relacji Wrocław-Sobótka. 

Grupa lokalnych aktywistów 
(mieszkańców Ołtaszyna) postanowiła 
przyjrzeć się jak wygląda plan organiza-
cji ruchu przy poszczególnych ulicach 
rewitalizowanej trasy kolejowej. Są na 
nim takie drogi, które były do tej pory 
przejezdne, a po przywróceniu połą-
czeń kolejowych na trasie Wrocław-
-Sobótka nie będzie już możliwości le-
galnego i bezpiecznego przejazdu przez 
torowisko w tych miejscach.

Największe utrudnienia czekają 
mieszkańców Ołtaszyna. Do tej pory 
można było legalnie przejeżdżać przez 
tory m.in. na ul. Orawskiej. W przy-
szłości nie będzie to możliwe. Od lat 
mieszkańcy mówią o tym, że przyda-
łoby się bezpieczne przejście dla rowe-
rzystów i pieszych przez torowisko na 
przykład na ul. Agrestowej. 

Ul. Agrestowa jest przez wielu 
mieszkańców traktowana jak ścieżka 
prowadząca w kierunku Parku Połu-
dniowego, czy boiska sportowego na 
Ołtaszynie. Mieszkańcy chętnie nią 
spacerują. Dzieci wybierając tę drogę 
mogą bezpiecznie dotrzeć do szkół. 
Skracają sobie drogę i nie muszą oba-
wiać się samochodów. 

Piszą o tym autorzy listu do Mar-
szałka Województwa Dolnośląskiego 
Cezarego Przybylskiego, którego treść 
dziś publikujemy. Po remoncie i po-
nownym uruchomieniu połączeń kole-
jowych, to już w sierpniu 2021, przez 
torowisko na ul. Agrestowej nie będzie 
można przechodzić ani przejeżdżać ro-
werem. Stanie się to )zycznie niemożli-
we lub ekstremalnie niebezpieczne, dla 
tych, którzy zignorują zakaz wstępu na 
tory w tym miejscu.

Lokalni aktywiści postanowili zająć 
się sprawą profesjonalnie i bez anga-
żowania mediów. To ostatni moment, 
aby dokonać zmian w realizowanym 

już projekcie i jednocześnie zrobić to 
w najtańszy sposób. Przede wszystkim 
spotkali się z wykonawcą i przedsta-
wicielami PKP PLK. Konsultacje z in-
żynierami pomogły ocenić możliwości 
techniczne. Udało się też obiektywnie 
przeanalizować potrzebę takiej zmia-
ny (odbyła się wizja lokalna w terenie). 
Specjaliści wypowiedzieli się w temacie 
odpowiedniego wariantu rozwiązania 
oraz kosztów związanych z jego reali-
zacją. Rozmowy zakończyły się wypra-
cowaniem wspólnego, akceptowalnego 
dla wszystkich stron stanowiska. 

Teraz wszystko zależy od naszych 
samorządowców. Potrzebne są odważne 
decyzje i współpraca. To udogodnie-
nie jest bardzo ważne dla mieszkańców 
Ołtaszyna, Krzyków, Partynic na nawet 
Wysokiej. Podobnie jak przy innych in-
westycjach ważnych dla naszego regionu 
wszystko opiera się o wolę współpracy 
między samorządowcami. Duże projekty 
są bardzo medialne. Jednak powinniśmy 
zawsze pamiętać też o małych szczegó-
łach. Drobne zamiany mogą przynieść 
ogromne korzyści lokalnej społeczności. 
Na bezpieczeństwie mieszkańców nie 
wolno oszczędzać. Bez wątpienia tak 
właśnie jest w przypadku ul. Agrestowej 
i potrzeby utworzenia w tym miejscu 
bezpiecznego przejścia przez torowisko 
dla pieszych i rowerzystów.

SEBASTIAN WILK 

Sz. P. Cezary Przybylski 
Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław

Dotyczy: Rewitalizacja linii kolejowej nr 
285 Wrocław-Sobótka.

Budujmy kolej, która łączy…
Szanowny Panie, 
W imieniu mieszkańców południowych 
osiedli Wrocławia: Ołtaszyna, Partynic, 
Krzyków zwracamy się do Pana z prośbą 
o bardzo ważną dla nas zmianę w 
projekcie rewitalizacji linii kolejowej nr 
285 w obrębie ul. Agrestowej. 
Wkrótce otrzymamy alternatywę dla 
komunikacji miejskiej, na którą długo 
czekaliśmy. W naszym rejonie występuje 
de'cyt sprawnych połączeń transportu 
zbiorowego. Zaniepokoił nas jednak fakt, 
że nie przewidziano dostatecznej ilości 
przejść dla pieszych. Szukanie możliwości 
dotarcia na druga stronę torowiska, 
przy ruchu pociągów, które mogą 
osiągać znaczne prędkości na małych 
odcinkach może doprowadzić do wielu 
niebezpiecznych sytuacji. Zwłaszcza 
na osi ul. Agrestowej, wzdłuż której 
zlokalizowanych jest kilka szkół, kościół, 
duży park miejski, boisko sportowe 
oraz przedszkole i szkołą językowa. Ul. 
Agrestowa jest bardzo popularnym 
szlakiem komunikacyjnym dla pieszych 
i rowerzystów w kierunku Parku 
Południowego lub boiska sportowego i 
bieżni dla biegaczy na Ołtaszynie. 
Wzdłuż rewitalizowanego odcinek 
linii kolejowej od strony południowej 
powstaje obwodnica rowerowa miasta. 
Istnieje duże prawdopodobieństwo, 
że brak dostatecznej ilości przejazdów 
dla rowerzystów utrudni możliwość 
korzystania z niej mieszkańcom naszych 
osiedli.

Nie to jest jednak największym 
problemem, który spowoduje 
brak bezpiecznego przejścia 
rowerowo-pieszego przez tory na 
ul. Agrestowej. Ołtaszyn, Partynice 
to obszar intensywnej zabudowy 
deweloperskiej. Powstają nowe 
osiedla, na których mieszkają rodziny 
z dziećmi. Już dziś utrudnieniem 
jest zbyt mała liczba szkół. Rodzice 
zmuszeni są szukać dla swoich 
dzieci miejsca w innych placówkach 
edukacyjnych. Uczennice i uczniowie 
często samodzielnie idą na lekcje 
i powinni mieć też możliwość 
bezpiecznego powrotu do domu. 
Ul. Ołtaszyńska jest wąska i nie jest 
przystosowana do bezpiecznej jazdy 
rowerem. Mieszkańcy najczęściej 
wybierają drogę przez ul. Agrestową, 
na której praktycznie nie ma ruchu 
samochodowego i o każdej porze dnia 
nawet dziecko, bez opieki dorosłego 
może w miarę bezpiecznie się po niej 
poruszać. 
Panie Marszałku, zwracamy się z 
prośbą o „drobną”, ale bardzo istotną 
dla naszej społeczności o zmianę 
projektu i wybudowanie bezpiecznego 
przejścia rowerowo-pieszego przez 
tory na ul. Agrestowej. Spotkaliśmy 
się z przedstawicielami PKP PLK oraz 
'rmy SBM Sp. z o.o., która modernizuje 
linię kolejową 285. Wizja lokalna 
potwierdziła możliwość realizacji 
takiego zamierzenia. Co więcej w trakcie 
spotkania byliśmy świadkami częstego 

przekraczania torowiska w tym miejscu 
przez pieszych i rowerzystów, (mimo 
ograniczonej aktywności wynikającej 
z faktu zamkniętych szkół z powodu 
pandemii). 
Ta „drobna” zmiana w projekcie 
rewitalizacji linii kolejowej nr 285 ma 
ogromne znaczenie dla lokalnych 
społeczności. Jest bardzo ważna dla 
mieszkańców i przyszłych użytkowników 
tego nowego połączenia kolejowego, 
które ma usprawnić komunikację 
zbiorową na południu Wrocławia. 
Bezpieczeństwo pieszych i pasażerów 
stanowi zawsze priorytet i największe 
wyzwanie dla inwestora. Prośbę o 
współpracę w tym przedsięwzięciu 
kierujemy do władz samorządowych, 
licząc na ich zgodną współpracę. Na 
tym etapie realizacji inwestycji można 
jeszcze wybudować to przejście w 
najbardziej ekonomiczny sposób. Po 
zakończeniu prac, będzie to utrudnione i 
bardziej kosztowne. Nikt nie jest w stanie 
ocenić, ile jest warte bezpieczeństwo 
ludzi? Zwłaszcza tych najmłodszych, 
którzy zawsze będą szukać najkrótszej 
drogi do swojej szkoły.
Legalne przejścia dostępne dla 
pieszych są na ul. Ołtaszyńskiej i 
ul. Grota-Roweckiego, ul. Orawska 
będzie zamknięta i nieprzejezdna dla 
pojazdów, jednocześnie zablokowana 
dla ruchu rowerzystów i pieszych. 
To znaczne utrudnienia, o których 
nikt wcześniej nie informował 
mieszkańców, a przecież Studium 
Rozwoju Wrocławia planuje wzdłuż 
ul. Orawskiej docelowo połączenie 
rowerowe. Tu Projekt rewitalizacji 
mija się dosłownie z planami 
dalekobieżnymi rozwoju połączeń 
rowerowych we Wrocławiu
Wierzymy, że przy odrobinie dobrej woli i 
zaangażowaniu stosunkowo niewielkich 
środków 'nansowych (w skali kosztu 
całej inwestycji) mieszkańcy Ołtaszyna, 
Partynic, Krzyków będą mogli legalnie 
i bezpiecznie przekraczać tory kolejowe 
na ul. Agrestowej i być może ul. 
Orawskiej. Stwórzmy kolej, która łączy 
mieszkańców, a nie dzieli. 
Liczymy na Pana poparcie oraz wsparcie 
inicjatywy budowy bezpiecznego 
przejścia dla rowerzystów i pieszych 
na ul. Agrestowej przez tory kolejowe 
rewitalizowanej linii nr 285 z Wrocławia 
do Sobótki. 

„Konikowo” 
na Partynicach 
nabiera kształtu
Na Wrocławskim Torze Wyścigów Konnych 
– Partynice ruszyła budowa „Konikowa”. W 
ramach inwestycji, na terenie o powierzch-
ni 434 m2, powstanie plac zabaw dla dzieci, 
wyposażony w urządzenia służące rekreacji 
i rozwojowi psychomotorycznemu naj-
młodszych. W przeważającej mierze będą 
to konstrukcje drewniane nawiązujące do 
hippicznego charakteru otoczenia, wśród 
nich: huśtawki, ścinaki wspinaczkowe, koń-
ska zjeżdżalnia, konikowe bujaki, czy też 
tunel siatkowy.

„Konikowo” jest projektem społecz-
nym, który został wybrany do realizacji 
głosami mieszkańców w ramach Wro-
cławskiego Budżetu Obywatelskiego. 
Łączny koszt inwestycji wynosi 444 tys. 
zł, planowany termin oddania to koniec 
lutego 2021 roku.

 
Plac zabaw „Konikowo” znalazł się 

wśród 12 projektów wybranych do re-
alizacji w ramach Wrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego 2019. Inwestycja 
początkowo miała być gotowa już w 
2020 roku. Chcieliśmy, aby otwarcie 
placu zabaw było jednocześnie prezen-
tem dla najmłodszych, dlatego plano-
waliśmy huczną inaugurację 1 czerwca 
2020 roku w Dzień Dziecka, niestety 
pandemia pokrzyżowała te plany – 
mówi Jerzy Sawka dyrektor Wrocław-
skiego Toru Wyścigów Konnych – Par-
tynice. 

20 stycznia bieżącego roku na tere-
nie partynickiego kompleksu rozpoczę-
ły się pierwsze prace geodezyjne. Kil-
ka dni później przyjechały największe 
elementy konstrukcyjne, m.in. blisko 
5-metrowe urządzenie wielofunkcyjne 
„koń” ze zjeżdżalnią.

Dzieci będą mogły się bawić korzy-
stając z dziewięć specjalnie zaprojekto-
wanych urządzeń, będą to: 

- huśtawka wahadłowa z siedzi-
skiem dla dzieci niepełnosprawnych

- zestaw belek „gniazdo” z przezna-
czeniem do wspinania się

- huśtawka wahadłowa z siedzi-
skiem taśmowym oraz siedziskiem 
„gniazdo”

- urządzenie wielofunkcyjne „koń” z 
mostkiem linowym oraz ścianką wspi-
naczkową

- tunel siatkowy
- urządzenie wielofunkcyjne „koń” 

ze zjeżdżalnią ze stali nierdzewnej oraz 
żerdzią z wyciętymi stopniami

- karuzela
- bujak sprężynowy „Konik”
- zestaw dla maluchów „Konik” z 

mostkami drewnianymi i zjeżdżalnią ze 
stali nierdzewnej

Ponadto na placu znajdą się ławki, 
kosz na śmieci, stojak rowerowy oraz 
totem z tablicą informacyjną.

Plac zabaw powstanie na terenach 
zielonych kompleksu, w bezpośrednim 
sąsiedztwie ścieżki pieszo-biegowej, z 
której licznie korzystają mieszkańcy 
okolicznych osiedli, w tym rodziny z 
dziećmi. 

„Konikowo” będzie stanowić ideal-
ne miejsce do zabawy dla najmłodszych 
również w trakcie dni wyścigowych, 

kiedy Partynice odwiedzają tysiące fa-
nów wyścigów konnych.

W ramach projektu powstanie 
także podest dla niepełnosprawnych o 
wymiarach 6x6m, umożliwiający obser-

wację wydarzeń na torze wyścigowym 
przez osoby siedzące na wózkach.

Głównym wykonawcą inwestycji 
jest )rma Active Line.

FOTO: WTWK PARTYNICE



7czyste powietrze

Walka ze smogiem to priorytet we 
Wrocławiu. Jakość powietrza, którym 
oddychamy, ma bezpośredni wpływ na 
nasze zdrowie i długość życia. Kto jest 
głównym producentem smogu we Wro-
cławiu? My sami… 60% zanieczyszczeń 
to tak zwana niska emisja – szkodliwe 
gazy, pyły na wysokości 40 metrów, po-
chodzące ze spalania węgla w domo-
wych piecach i lokalnych kotłowniach. 
Ich likwidacja będzie miała bezpośredni 
wpływ na to, czym oddychamy.

KAWKA plus to największy w 
Polsce program wymiany źródeł ogrze-
wania. Mieszkańcy Wrocławia mogą 
otrzymać do 15 tys. złotych na wymia-
nę pieca, do 5 tys. na wymianę stolar-
ki okiennej, dopłaty do rachunków za 
ogrzewanie i zwolnienia z czynszu, w 
przypadku najemców komunalnych.  

Warto się pospieszyć! To ostatni 
rok najwyższych dopłat, potem kwota 
wsparcia będzie maleć. 

2021 rok – do 15 000 zł
2022 rok – do 12 000 zł
2023 rok – do 10 000 zł
2024 rok – do  8 000 zł

Oklejone tramwaje i autobusy, pla-
katy, ulotki na klatkach schodowych i 
skrzynkach pocztowych, informacje w 
miejskim biuletynie – trudno będzie nie 
zauważyć informacji, że to ostatni rok z 
maksymalnym do)nansowaniem. 

W lutym zarządcy ruszają z ak-
cją informacyjną „od drzwi do drzwi”. 
Będą wyposażeni w identy)katory,  a 
przede wszystkim wiedzę jak pomóc 
mieszkańcom w wymianie źródła 
ogrzewania. Na początek Przedmieście 
Oławskie, a do maja pracownicy spółki 
Wrocławskie Mieszkania wejdą do 250 
budynków komunalnych. 

Zarząd Zasobu Komunalnego roz-
syła spersonalizowane listy do miesz-
kańców, w których można znaleźć 

informację o wsparciu od miasta, ale 
też numery telefonów do konkretnych 
pracowników, którzy pomogą w for-
malnościach. Każdy kto chce pozbyć 
się kopciucha musi przede wszystkim 
uzyskać zgodę zarządcy budynku. Do 
takiej zgody niezbędne może okazać 
się wykonanie dokumentacji projekto-
wej, uzyskanie pozwolenia na budowę 
(w przypadku pieca na gaz), uchwały 
wspólnoty mieszkaniowej, w końcu 
wypełnienie wniosku do zarządcy. Bli-
sko 200 przeszkolonych pracowników 
Centrum Obsługi Mieszkańców i Biu-
ra Obsługi Klienta pomaga mieszkań-
com Wrocławia w procedurze wymiany 
pieca na ekologiczne ogrzewanie.

Miasto przeszkoliło 50 )rm in-
stalacyjnych, które wymieniają ogrze-
wanie, biorąc na siebie rozliczenie z 
programem KAWKA plus i wymianę 
pieca bez wkładu własnego. W tym 

roku przeszkolimy kolejne )rmy (lista 
na stronie zmienpiec.pl). Mieszkańcy 
mogą uzyskać pomoc na każdym eta-
pie procesu wymiany ogrzewania – od 
pierwszego kontaktu z zarządcą bu-
dynku, przez wypełnienie wniosku, do 
wymiany pieca bez wkładu własnego. 
Do dyspozycji mieszkańców są także 
doradcy energetyczni, którzy od ponie-
działku do piątku, czekają na pytania 
pod nr tel. 71 799 67 99. W przypad-
ku właścicieli domów jednorodzinnych 
doradcy tłumaczą jak połączyć miejski 
program do)nansowania KAWKA 
plus i program Czyste Powietrze Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. W sumie z 
obu programów kwota do)nansowania 
wynosi do 30 tys. złotych, plus ulga ter-
momodernizacja do 53 tys. zł. 

Powietrze, którym oddychają Po-
lacy, jest najbardziej zanieczyszczone 
w całej Unii Europejskiej. Co roku 
umiera u nas z powodu smogu ponad 
40 tys. osób - to dużo więcej niż ginie 
w wypadkach samochodowych. Musi-
my się nawzajem uświadamiać i kon-
trolować. Mieszkańcy mogą interwe-
niować, dzwoniąc pod numer tel. 986. 
Od października do dziś Straż Miejska 

Wrocławia przeprowadziła blisko 3 tys. 
kontroli, odnotowała 94 wykroczenia, 
wystawiła blisko 80 mandatów na po-
nad 20 tys. zł. i 5 wniosków do sądu. 
W trakcie kontroli strażnicy miejscy 
znaleźli 759 pieców do wymiany (tych 
najgorszych kopciuchów) i umieścili na 
nich naklejki. To żółta kartka dla wła-
ściciela i pouczenie, że ma czas do 2024 
roku na wymianę.  

W 2019 r. na starcie akcji „Zmień 
piec” naukowcy z Politechniki Wro-
cławskiej oszacowali, że w stolicy 
Dolnego Śląska  dymi 18 tys. pieców 
najgorszej jakości. Przez rok miasto 
zlikwidowało 1800 kopciuchów. Pozo-
stało ponad 16 tys. pieców, które trze-
ba wymienić do 2024 roku (obowiązek 
wynikający z Uchwały Antysmogowej). 

W tym roku miasto przyłączy do 
sieci 115 budynków (ich lista na stro-
nie zmienpiec.pl, w zakładce "najemca 
komunalny". Wystarczy wpisać adres i 
sprawdzić, czy budynek zostanie przy-
łączony). W sumie w 2021 roku we 
Wrocławiu ma zostać zlikwidowanych 
3,5 tys. trujących nas pieców. 

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE UM WROCŁAWIA

Walka ze smogiem
Program KAWKA plus. Warto się pospieszyć – dopłaty czekają



8 temat wydania

Jaki rok 2021 zapowiada się w Gminie Ko-
bierzyce?

Rozpoczynamy drugi już rok z pan-
demią COVID-19. Mieliśmy pewnie 
wszyscy nadzieję, że kłopoty ustaną z 
końcem 2020 – tak się, niestety, nie sta-
ło. Namawiam wszystkich do zaszcze-
pienia się, kiedy będzie to tylko moż-
liwe. Musimy zawierzyć specjalistom i 
naukowcom. Nie ma innej drogi. Bez 
szczepień gospodarka i społeczeństwo 
pozostaną w stałym zamknięciu. Trze-
ba z tym jak najszybciej skończyć. W 
Gminie Kobierzyce funkcjonują trzy 
punkty szczepień przy placówkach me-
dycznych NZOZ Twój Lekarz.

Za pośrednictwem GOPS-u uru-
chomiliśmy dowóz na szczepienia dla 
mieszkańców, którzy nie mogą tego 
uczynić we własnym zakresie – osób 
starszych, niepełnosprawnych i scho-
rowanych. Wszystko zależy oczywiście 
od zainteresowania taką pomocą i tem-
pa szczepień, które w tej chwili nie jest 
zadowalające w skali całego kraju. Jako 
Gmina dołożymy wszelkich starań, by 
zaszczepiła się jak największa część 
naszych mieszkańców. Chcemy dawać 
dobry przykład w tym zakresie. Sam 
jestem osobą, która łagodnie przeszła 
chorobę, ale zaszczepię się z pewnością, 
gdy tylko będzie to możliwe. 

Jak z pandemią radzą sobie działający na 
terenie Gminy przedsiębiorcy?

Sytuacja lokalnych przedsiębiorców 
jest bardzo zróżnicowana. Niektórzy ra-
dzą sobie dobrze, inni musieli bardzo 
ograniczyć działalność. Ucierpiała nie 
tylko gastronomia i hotele, ale także m.in. 
działalność dotycząca sportu – mamy ta-
kich przedsiębiorców na naszym terenie. 

Gmina Kobierzyce zaproponowała 
zwolnienia podatkowe już przy pierw-
szym, wiosennym ataku koronawirusa. 

Dzieci z młodszych klas wróciły do nauki w 
szkołach – jak wygląda nauka na obszarze 
gminy?

Zajęcia odbywają się w klasach 1-3 
zgodnie z wytycznymi MEN. Wszyst-
kie szkoły podstawowe na terenie 
Gminy Kobierzyce są nowoczesnymi, 
przestronnymi obiektami, dającymi 
możliwości takiego prowadzenia zajęć, 
by dzieci z różnych klas nie stykały się 
bez potrzeby ze sobą. Większość z nich 
posiada nowoczesne systemy wentyla-
cyjne, co zdaniem specjalistów ma duże 
znaczenie w kontekście pandemii. 

W walce z epidemią liczy się rów-
nież zdrowy rozsądek; jeśli źle się czu-
jemy – zostańmy w domu. I nie po-
syłajmy do szkoły dzieci z objawami 
przeziębienia. 

Jak zapowiada się ten rok pod względem 
gminnych inwestycji?

Rok 2021 pod względem skali in-
westycji nie będzie gorszy w naszej 
Gminie od lat poprzednich. Możli-
wość ich realizacji zależy oczywiście od 
wpływów podatkowych – im szybciej 
gospodarka wróci na normalne tory, 
tym szybciej poprawią się )nanse sa-
morządów. 

W zeszłym roku mieliśmy duże 
obawy o to, jak będą spływały podatki 

– nie było jednak tak źle. Pomimo pan-
demii realizację wpływów podatkowych 
trzeba ocenić jako dobrą – umożliwiło 
to realizację zaplanowanych zadań. 
Mam nadzieję, że w tym roku będzie 
jeszcze lepiej, ale znów – wszystko zale-
ży od tempa radzenia sobie z pandemią, 
a w konsekwencji – odmrażania gospo-
darki. 

Powoli zbliża się termin rozliczania na-
szych PiT-ów. Zachęca Pan mieszkańców 
do podatkowego rozliczania się w miejscu 
zamieszkania?

Tak – to bardzo ważna sprawa. 
Zachęcamy do odpowiedzialności spo-
łecznej. Jeśli mieszkasz na terenie naszej 
gminy – płać w niej podatki! Jeśli ocze-
kujemy od Gminy, naszej małej wspól-
nej ojczyzny, dobrej szkoły, równej dro-
gi, światła na ulicy, chodnika, czystości i 
porządku – to pamiętajmy, że wszystko 
to nie dzieje się samo z siebie. 

Złożenie deklaracji podatkowej to 
moment, w którym mówimy: „jestem 
stąd!” – jestem częścią naszej wspólnoty. 
Chcesz odśnieżonej drogi? Płać podat-
ki, tam, gdzie mieszkasz – trudno wyra-
zić rzecz prościej. 

Jesteśmy zbyt małą gminą, by or-
ganizować specjalne loterie z atrakcyj-
nymi nagrodami dla osób płacących 
podatki na miejscu. Pozostaje nam 
obywatelski apel o wspólną odpowie-
dzialność. 

Wróćmy do inwestycji. Które mają szanse 
zakończyć się w najbliższym czasie?

Kończymy naszą największą inwe-
stycję – kanalizację 11 miejscowości 
Gminy. Prace w zakresie inwestycyj-
nym są już ukończone w 99 proc. Po-
zostają jeszcze drobne poprawki i prace 
przy zasilaniu niektórych pompowni. 
Roboty w poszczególnych miejscowo-
ściach są właśnie odbierane. W Ku-
klicach i Pełczycach jesteśmy już po 
odbiorze. Na wiosnę mieszkańcy będą 
mogli wpinać się do sytemu kanalizacji. 

Wielki apel i prośba – wszyscy po-
winni mieć świadomość, że wpięcie się 

do kanalizacji jest naszym wspólnym 
obowiązkiem. Sieć została wybudo-
wana za wielkie pieniądze – to zdecy-
dowanie największa inwestycja w całej 
historii Gminy Kobierzyce. Koszt bu-
dowy sieci wraz z oczyszczalnią ścieków 
to ok. 100 mln złotych – jako samorząd 
musimy rozliczyć się z tych pieniędzy 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu, który udzielił nam pożycz-
ki wraz z dotacją. Warunkiem realizacji 
umowy jest wpięcie do sieci wszystkich 
mieszkańców w miejscowościach, w 
których powstała sieć kanalizacyjna. 

Powtórzę raz jeszcze – przyłączenie 
się do sieci jest w tych miejscowościach 
obowiązkiem. 

Aby się wpiąć, należy we własnym 
zakresie podjąć pewne wysiłki: zapro-
jektować i zrealizować przyłącza do 
posesji. W razie jakichkolwiek pytań i 
wątpliwości zapraszamy do kontaktu z 
Urzędem Gminy Kobierzyce lub Ko-
bierzyckim Przedsiębiorstwem Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Bielanach Wro-
cławskich przy ul. Wrocławskiej 44. 

Kiedy zakończy się rozbudowa szkoły w Bie-
lanach Wrocławskich? Jakie znaczenia ma 
ta inwestycja?

Wiodącą inwestycją oświatową jest 
z pewnością rozbudowa szkoły w Bie-
lanach Wrocławskich, która jest rów-
nież jedną z najważniejszych inwestycji 
naszego budżetu. Wchodzimy właśnie 
w końcową fazę budowy. Widać już 
wyraźnie bryłę nowej części szkoły. 
Wkrótce rozpoczną się prace związane 
z wykończeniem i zagospodarowaniem 
terenu. 

Już we wrześniu tego roku mają być 
oddane do użytku pomieszczenia znaj-
dujące się na parterze, czyli stołówka z 
zapleczem i sala gimnastyczna. Pozo-
stała część obiektu, czyli sale lekcyjne, 
ma być zgodnie z planem oddana do 
użytku w 2022. Oczywiście, pandemia 
nie ułatwia realizacji takich inwestycji, 
pojawiły się przerwy w dostawach ma-
teriałów – mogą pojawić się niewielkie 
opóźnienia. Pracujemy wraz z )rmą re-

Gmina Kobierzyce. Rok 2021  
– przejść przez pandemię i inwestować
O planach rozwoju komunikacji, nowych liniach kolejowych i autobusowych oraz inwestycjach w oświatę i kulturę rozmawiamy z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce.

Piotr Kopeć, Z-ca Wójta Gminy Kobierzyce

Świetlicą w Ślęzie zarządzać będzie Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji KOSiR. Obiekt posiada znakomite zaplecze do różnych form 
aktywności .zycznej
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alizującą inwestycje nad nadgonieniem 
zaległości. 

Szkoła w Bielanach Wrocławskich 
stanie się obiektem bardzo przestron-
nym – nowa część jest zdecydowanie 
większa od istniejącej dziś placówki. 
Szkoła obsługiwać ma nie tylko Biela-
ny Wrocławskie, chcemy, by wróciły tu 
dzieci ze Ślęzy, które dziś uczęszczają 
często do bardzo obciążonej szkoły w 
Wysokiej. 

Droga ze Ślęzy do szkoły w Biela-
nach Wrocławskich jest krótsza i bez-
pieczniejsza. 

A co ze szkołą w Wysokiej?

W tym roku ma rozpocząć się rów-
nież rozbudowa szkoły w Wysokiej. 
Inwestycja jest zaplanowana w budże-
cie Gminy. Prace miały się rozpocząć 

już w roku 2020, więc koniecznych jest 
kilka słów wyjaśnienia. Doszło tu do 
nieszczęśliwej sytuacji; zmarł główny 
projektant inwestycji – dokumentacja 
musiała zostać dokończona przez jego 
biuro. Później, na etapie przetargowym, 
wpłynęło bardzo wiele pytań i wątpli-
wości odnośnie tej dokumentacji. Mu-
sieliśmy podjąć decyzję o powierzeniu 
dokończenia dokumentacji innemu 
projektantowi, bardzo doświadczone-
mu i dobrze nam znanemu – projek-
tantowi m.in. szkoły w Tyńcu Małym. 
Wierzę, że będzie można wkrótce roz-
począć prace na bazie tej dokumentacji. 

Rozbudowa szkoły w Wysokiej jest 
absolutnie niezbędna – to najbardziej 
przepełniona szkoła w naszej Gminie. 
Planujemy przede wszystkim wybudo-
wanie nowych klas lekcyjnych – ich bra-
kuje dziś najbardziej. Powstanie również 
małe boisko i elementy zaplecza. 

W Wysokiej rozpisano również przetarg 
na budowę nowego przedszkola. Budowa 
utknęła po nierozpatrzonej do dziś przez 
Urząd Wojewódzki skardze mieszkańca – 
jak wyglądają dziś szanse na nowe przed-
szkole w Wysokiej? 

Inwestycja została oprotestowana 
na etapie wydania pozwolenia na budo-
wę. Ostatnio pojawił się również pro-
test grupy mieszkańców. Mieszkańcy 
ci podnoszą argument, że lokalizacja 
przedszkola w pobliżu skrzyżowania na 
terenie obecnego placu zabaw nie po-
winna mieć miejsca, głównie ze wzglę-
dów komunikacyjnych. 

Zastanawiamy się nad możliwymi 
rozwiązaniami i staramy wyważyć ra-
cje. Miejsca w przedszkolu są bardzo 
ważne, ale nie chcemy, by inwestycja 
stała się kością niezgody wśród miesz-
kańców. Problemem jest to, że nie po-
siadamy wolnych działek należących do 
Gminy w Wysokiej. W miejscowości 

tej znajduje się natomiast działka na-
leżąca do Skarbu Państwa i znajdująca 
się w dyspozycji Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, czyli byłej Agen-
cji Nieruchomości Rolnych. Zgodnie z 
miejscowym planem zagospodarowania, 
który właśnie wszedł w życie, część tej 
działki, zgodnie z wnioskami mieszkań-
ców przeznaczyliśmy na tereny zielone. 
Będziemy wnioskować do właściciela o 
przekazanie jej na nasz majątek. Dział-
ka, o której mówimy zlokalizowana jest 
na północ od szkoły, przy ul. Bratniej. 
Wszystko zależy jednak od decyzji wła-
ścicielskiej Skarbu Państwa. Ponieważ 
kontakt z KOWR jest znacznie utrud-
niony z powodu pandemii, zdecydowa-
liśmy wraz z wójtem Ryszardem Pacho-
likiem o skierowaniu o)cjalnego pisma 
o przekazanie działki Gminie Kobie-
rzyce. Gdyby udało się szybko pozyskać 
działkę moglibyśmy relokować inwesty-
cję na teren w pobliżu szkoły. Z drugiej 
strony na budowę przedszkola w Wyso-
kiej rozpisano przetarg w systemie „za-
projektuj i zbuduj” – obiekt ma więc już 
swojego wykonawcę, co rodzi poważne 
następstwa prawne. Na chwilę obecną – 
temat jest otwarty. 

Czy wiadomo już, kiedy pojedziemy pocią-
gami po rewitalizowanej Linii Kolejowej 
285 na wrocławski Dworzec Główny, do So-
bótki i dalej – do Świdnicy?

Inwestycje przy rewitalizacji Linii 
Kolejowej 285 posuwają się szybko i 
są już bardzo widoczne. Rozkładane 
są torowiska, które wkrótce będą po-
ziomowane. Wstępny termin urucho-
mienia komunikacji z Sobótki do sta-
cji Wrocław Główny wyznaczony był 
na grudzień tego roku. Mamy jednak 
informacje od wykonawcy o pewnych 
opóźnieniach. Nie jest jasne, czy zdoła-
ją je nadrobić, czy rewitalizacja opóźni 
się o kilka miesięcy. 

Z punktu widzenia Gminy Kobie-
rzyce jest to inwestycja bardzo ważna. 
Komunikacja kolejowa, jest zawsze 
sprawniejsza i szybsza, gdy mówimy o 
dotarciu do centrum Wrocławia. Linia 
jest jednotorowa z mijankami (w Bie-
lanach Wrocławskich przy dworcu i w 
Kobierzycach), co ogranicza jej prze-
pustowość, ale nawet pociąg jadący w 
stronę miasta co godzinę (i drugi, po-
wrotny) stanowi spore odciążenie ko-
munikacyjne. 

Rozmawiamy o dobudowanie w 
przyszłości drugiego toru – taka linia 
bardzo usprawniłaby komunikację. 
Oczywiście byłaby to wielka i bardzo 
skomplikowana inwestycja, zwłaszcza 
na terenie Wrocławia – ale z perspek-
tywy rozwoju aglomeracji wydaje się 
niezbędna. 

Już dziś autobusy grzęzną w kor-
kach i nie dają pewności dotarcia na 
określoną godzinę do celu w mieście. 
Dlatego nasze autobusy kursują nie tyl-
ko do Dworca Głównego, ale i punktu 
przesiadkowego na południu Wrocła-
wia, z którego można dalej podróżować 
szybszymi od autobusów tramwajami. 

Czy w tym roku pojawią się na terenie Gmi-
ny Kobierzyce nowe linie autobusowe?

Jesteśmy dogadani z Wrocła-
wiem na zwiększenie ilości autobu-
sów – przede wszystkim do Wysokiej. 
Dojdzie tu nowa linia 913 która przez 
Wysoką będzie prowadzić do Żóra-
winy. Przetarg prowadzony jest przez 
Gminę Wrocław. Jeśli wszystko się uda, 
linia ma zostać uruchomiona w okresie 
wakacyjnym. Co istotne dla mieszkań-
ców Wysokiej, kursy linii 913 mają być 
dobrane tak, by uzupełniały istniejące 
połączenia – autobusy -do i -z Wrocła-
wia powinny jeździć mniej więcej co 20 
min., a więc z częstotliwością charakte-
rystyczną raczej dla miast.

Pracujemy obecnie z doradcami 
w zakresie modelowania transpor-
tu zbiorowego nad rozwiązaniami po 
uruchomieniu linii kolejowej. Będzie-
my oczywiście obserwować, jak miesz-
kańcy będą korzystali z nowego środka 
komunikacji i dostosowywali do niej 
komunikację gminną. Prawdopodobne 
jest również zwiększenie ilości kursów 
autobusowych do Ślęzy i Tyńca Małego. 
W Ślęzie wjazd w głąb miejscowości jest 
bardzo utrudniony, nie mieszczą się tam 
klasyczne autobusy przegubowe. Myśli-
my jednak nad krótką linią autobusową, 
która połączy tą miejscowość z punkta-
mi przesiadkowym do nowej linii kole-
jowej i do tramwajów we Wrocławiu. 

W Tyńcu Małym miała być uru-
chomiona linia, która dowozi pra-
cowników do zakładów LG, do czego 
ostatecznie nie doszło. Komunikację 
planujemy uzupełnić   linią gminną – 
poprowadzoną w ten sposób, by miesz-
kańcy Tyńca Małego mogli nią dojeż-
dżać do stacji kolejowej w Domasławiu. 

Gmina Kobierzyce i południe Aglomeracji 
Wrocławskiej to pod względem transportu 
kołowego jeden z najbardziej ruchliwych 
fragmentów Polski. Jakich projektów ko-
munikacyjnych możemy oczekiwać w dłuż-
szej perspektywie?

Od dłuższego czasu obserwujemy 
wzmożony ruch kołowy na północy 
Gminy, czyli na terenach w pobliżu 
Wrocławia. Realizujemy opracowanie 
dotyczące usprawnienia komunikacji 
w tym obszarze – nie tylko w zakresie 
dróg gminnych, lecz również powia-
towych i wyższego rzędu w okresie 
najbliższych 5 – 10 lat. Rozwiązania 
te mogą usprawnić komunikację nie 
tylko w Wysokiej i w Bielanach Wro-
cławskich, gdzie już dziś tworzą się do-
kuczliwe korki, lecz w całej właściwie 
Gminie. 

Bardzo potrzebny jest alternatywny 
wjazd do Wrocławia. Myślimy, jak od-
ciążyć Bielany Wrocławskie od samo-
chodów, które wyjeżdżają ze stref ak-
tywności gospodarczej. Budowa takiej 
obwodnicy jest jednak dużą inwestycją 
i musimy znaleźć na nią pieniądze. 

Budowana jest już mała obwodnica 
Bielan Wrocławskich, czyli połączenie 
ulic: Irysowej i Błękitnej w pobliżu ba-
senu. Realizacja projektu powinna po-
zwolić na znaczne odciążenie osiedla 
Arkadia przez którego ciasne uliczki 
odbywa się dziś ruch tranzytowy. 

W Bielanach Wrocławskich korki 
tworzą się również przed przejazdem 
kolejowym, po uruchomieniu pociągów 
z pewnością jeszcze się nasilą. 

Poprosiliśmy więc już projektanta 
o wykonanie koncepcji połączenia ulicy 
Błękitnej, obok basenu, do ulicy Przy-
stankowej na odcinku pomiędzy Biela-
nami Wrocławskimi a Ślęzą – a więc z 
pominięciem zatłoczonego przejazdu. 

W planach na najbliższe lata jest 
nowy wjazd do Wrocławia – od wspo-
mnianej ul. Przystankowej do ul. Ko-
bierzyckiej we Wrocławiu. Po drodze 
jest gotowy przejazd pod autostradą. Ze 
względu na odległość jest to inwestycja 
kilkunastomilionowa, jednak wg mojej 
opinii niezbędna. 

Niestety, z przyczyn od nas całko-
wicie niezależnych odsuwa się w czasie 
budowa ostatniego odcinka Wschod-
niej Obwodnicy Wrocławia, która ma 
kończyć się połączeniem z Aleją Kar-
konoską. Nowa drogą chcielibyśmy się 
wpiąć do WOW – nawet jednak, gdy ta 
nie powstanie, połączenie z ulicą Kobie-
rzycką i wrocławską Kleciną stanowiło-
by cenną alternatywę dla kierowców. 

Kiedy rozpocznie działalność świetlica w 
Ślęzie?

Świetlica w Ślęzie jest już gotowa i 
wkrótce zacznie funkcjonować. Jej go-
spodarzem będzie Kobierzycki Ośro-
dek Sportu i Rekreacji KOSiR. Obiekt 
posiada szatnie i zaplecze sanitarne, 
czego nie ma w świetlicy Bielany- Ślę-
za. Dlatego zajęcia taneczne, sportowe i 
ruchowe będą mogły odbywać się tam 
w znacznie lepszych warunkach. Świe-
tlica również ulokowana jest w miejscu 
dogodnym zarówno dla mieszkańców 
Ślęzy, Bielan Wrocławskich i Wysokiej. 
Na pewno wkrótce zobaczymy ciekawą 
ofertę zajęć przygotowaną przez KO-
SiR. 

Dziękuję za rozmowę

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA
ROZMAWIAŁ MACIEJ WEŁYCZKO

Rozbudowa szkoły w Bielanach Wrocławskich to kluczowa inwestycja edukacyjna w Gminie Kobierzyce. Nowa część jest znacznie większa od istniejącej placówki.
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Powodzenie skutecznej komunika-
cji opiera się na zrozumieniu potrzeb 
odbiorcy. Przygotowując się do sporto-
wych działań marketingowych, poznaj-
my środowisko, w którym funkcjonuje 
nasza marka sportowa. Sprawdźmy, co 
dzieje się w naszej okolicy, czym zaj-
mują się mieszkańcy, jak spędzają swój 
czas wolny. Jakie są cechy charaktery-
styczne miejsca, w którym działamy, 
wielkość miejscowości, położenie geo-
gra)czne, historia, regionalne tradycje? 
Kibice, rodzice, których dzieci trenują 
w szkółkach i akademiach, trenerzy, 
właściciele obiektów sportowych, po-
tencjalni sponsorzy to główni odbiorcy, 
ale nie jedyni. Pamiętajmy o lokalnym 
samorządzie, mediach i organizacjach 
społecznych. Sport nie funkcjonuje w 
oderwaniu od rzeczywistości.

Co publikować? 
Nie każdy fan może dotrzeć do 

każdego wydarzenia. Skąpe informacje 
w mediach, związki sportowe zaniedbu-
jące promocję rozgrywek w niższych 
ligach i sporcie młodzieżowym, nie po-
magają w śledzeniu postępów ulubionej 
drużyny. Dobrze prowadzony pro)l FB 
uzupełnia tę lukę. Zamieszczajmy:

Informacje o tym, gdzie i kiedy 
będą miały miejsce zawody, relacjonu-
jąc ich przebieg, a po zakończeniu pu-
blikując podsumowania i komentarze. 
Prezentujmy zmiany w terminarzu, ta-
belach i rankingach; 

Przeprowadzajmy transmisje wideo 
z wydarzeń sportowych, nie zaniedbując 
tworzenia fotogra)cznych reportaży;  

Udostępniajmy linki do napisanych 

przez nas relacji z zawodów, opubliko-
wanych na naszej witrynie internetowej.

Mecze sportów zespołowych odby-
wają się zazwyczaj raz w tygodniu. Tur-
nieje i zawody innych dyscyplin - rza-
dziej. Ale tylko dlatego, że sportowcy 
po zawodach biorą dzień wolny na re-
generację, nie oznacza to, że marketerzy 
też powinni. Facebook to komunikacja 
również w dni wolne od gry. Kibice nie 
poddają się tylko dlatego, że ich ulubie-
ni sportowcy w danym momencie nie 
startują. Zadbajmy o to, by publikowa-
ne treści były regularnie dostępne, za-
mieszczając:

Filmy szkoleniowe, krótkie wy-
wiady, nagrywane podczas treningów, 
materiały z YouTube naszej organiza-
cji, fotogra)e i albumy ze zdjęciami ze 
sportowych przygotowań; 

Śledźmy to, co dzieje się na trenin-
gach, wspominając o innowacjach, cie-
kawostkach, urozmaiceniach, trikach i 
nowych umiejętnościach zawodników, 
nie pomijając całościowej aktywności 
sportowej zawodników poza wiodącą 
dyscypliną: odnowa, jogging, siłownia, 
rower, pływanie, narty;

Angażujmy zawodników do two-
rzenia treści. Każdy kibic sportu ma 
ulubionego zawodnika. Z ciekawością 
przeczyta co u niego słychać i doceni 
możliwość interakcji.  

Podkreślajmy zdrowy tryb życia, 
prawidłowe odżywianie, umiejętność 
gotowania; 

Pokazujmy sukcesy i działalność 
poza sportową, zaangażowanie społecz-
ne naszej organizacji, udział w warto-

ściowych projektach edukacyjnych i 
charytatywnych; 

Nie bójmy się promować sportu i 
siebie nawzajem. Przestawiajmy rela-
cje z innymi klubami, reprezentacjami 
i dyscyplinami;

Integrujmy swoją sportową spo-
łeczność. Czy ktoś w Twojej organizacji 
przywitał nowe dziecko lub miał uro-
dziny? 

Używajmy atrakcyjnych gra)k, 
konieczne pamiętając o ich spójności, 
zgodnej z zasadami identy)kacji wizu-
alnej naszej organizacji i sprawdzeniu 
zgodności wymiarów z formatami po-
szczególnych funkcji FB;

Udostępniajmy interesujące artyku-
ły organizacji partnerskich (np. związ-
ków sportowych) o naszym sporcie i 
jego zawodnikach;

Wykorzystujmy treści dostępne 
z tradycyjnych mediów. Skon)guruj-
my alert Google (http://www.google.
ca/alerts) dotyczący naszej dyscypliny 
sportu, organizacji i innych kluczowych 
terminów, aby odpowiednie artykuły 
były dostarczane do naszej skrzynki 
odbiorczej. Starając się „oprawić” arty-
kuły w sposób, który wywoła dyskusję, 
podaj źródła. (Np. „Ten autor sugeruje, 
że dzieci zbyt wcześnie specjalizują się 
w jednym sporcie. Co o tym sądzisz?”)

Jak angażować odbiorców?
Cechą Facebooka jest interaktyw-

ność, wspólna dyskusja o na temat da-
nej treści, błyskawiczne przekazywanie 
uczuć i emocji. 

Warto zamieszczać pytania, zachę-
cać do dyskusji. Gdy tylko to możliwe, 
post na swoim końcu powinien posia-
dać komunikat zachęcający do reakcji 
„call to action” np. wejdź na naszą stro-
nę, zapisz się itp. Dzięki temu szansa na 
reakcję odbiorcy wzrasta. 

Tworzenie cykli to kolejna metoda 
pozwalająca nawiązać trwałe relacje. 
Naturalnym cyklem jest rytm roz-
grywek ligowych, których umiejętna 
publikacja buduje lojalność i powroty 
obserwatorów. Cykliczny post, gdzie 
publikujemy np. historyczne zdjęcia, 

motywacyjne cytaty itp. to świetny 
sposób na wypełnienie luk, gdy nie 
mamy wystarczającej ilości bieżących 
treści. 

Twórzmy konkursy: portowiec me-
czu, tygodnia, miesiąca. Konkursy na 
hasła, fotogra)e itp. 

Publikujmy coś o ile będzie to po-
strzegane jako wartość dodana dla fa-
nów, na przykład rabat w sklepie spon-
sora.

Korzystajmy z funkcjonalności 
oferowanych przez FB. Dla przykładu, 
stworzenie „wydarzenia” na Facebooku 
to sposób na zdobycie większej liczby 
fanów, pozwalający osobom biorącym 
udział w zawodach łatwo zaprosić swo-
ich przyjaciół i rodzinę. 

Czego absolutnie nie publikować?
Wulgaryzmów; 
Przykładów używania alkoholu, 

fast food-ów, słodyczy, niezdrowej żyw-
ności;

Próśb bez kontekstu i związku z 
naszą organizacją „wrzuć post o zbiórce 
charytatywnej”; 

Niefrasobliwych, radosnych postów 
po przegranych przez nas zawodach;

Artykułów, które potępiają spor-
towca za wynik sportowy, zespół lub 
nawet organizację partnerską.; 

Zdjęć, na których udostępnienie nie 
masz pozwolenia; 

Treści: 
Nawet w niewielkim stopniu sek-

sistowskich, rasistowskich, homofo-
bicznych, mogących kogoś zawstydzić 
lub przedstawiać w złym świetle;

Zbyt długich, posty na Facebooku 
powinny być zwięzłe, aby mieć pew-
ność, że ludzie je czytają. Jeśli nasz post 
jest już dłuższy, po prostu zamieńmy go 
w artykuł na naszej stronie internetowej 
i opublikujmy link; 

Nieistotnych; jeśli opublikujemy 
zbyt dużo treści, które nie są interesu-
jące dla naszych fanów, wyłączą się i 
przestaną nas obserwować. Nie warto 
publikować słabych jakościowo postów, 
ogłoszeń o odwołanym treningu, bez-
celowych memów itp.; 

O charakterze religijnym lub jaw-
nie politycznym; 

Błagających o polubienia, obserwa-
cje, itp. Jeśli robimy to tylko raz lub dwa 
razy w roku, możesz poprosić swoich 
obserwatorów, aby pomogli nam osią-
gnąć kamień milowy (tj. 500 polubień). 
Pamiętajmy jednak, aby nie prosić ludzi 
o polubienie poszczególnych postów 
(„Polub ten post, jeśli uważasz, że nasz 
sport jest najlepszy!”).

Pozostałe media społecznościowe? 
Facebook jest wiodącym kanałem 

społecznościowych organizacji sporto-
wych. Warto przy okazji krótko wspo-
mnieć o pozostałych, uzupełniających 
komunikację sportową. 

Instagram – służy do publikacji 
zdjęć. Posiada go 8 milionów Polaków. 
Medium, bardzo lubiane przez rekla-
modawców. 

Twitter – głównie do komunikacji 
z dziennikarzami, z którymi można 
wchodzić w bezpośrednią interakcję. 
Dla lubiących często komentować, kil-
ka razy dziennie. Najbardziej angażują-
cy kanał. 

Tok-Tok – docierający do odbior-
ców w wielu 13-15 lat, pozwalając na 
budowanie społeczności fanów w przy-
szłości. Gwarantujący duże zasięgi za 
pomocą kreatywnych materiałów wi-
deo. 

Miej swoją strategię i plan wygra-
nej! 

Podobnie jak drużyny sportowe, nie 
możesz wygrać bez strategii. Upewnij 
się, że posty są aktualne, trafne i mają 
cel. Nie bój się próbować nowych rze-
czy i trochę poeksperymentować. 

A jeśli po lekturze niniejszego arty-
kułu, uznałeś, że samodzielnie nie dasz 
sobie rady, spółka Victoria Viribus Uni-
tis, jest do Twojej pomocy. Karykatura 
komunikacji i blamaż marki sportowej 
w oczach kibiców i potencjalnych spon-
sorów kosztuje wielokrotnie więcej, niż 
powierzenie jego prowadzenia profe-
sjonalnemu partnerowi. 

MATERIAŁ PARTNERSKI HTTP://VICTORIAUNITIS.PL/

Marketing sportowy. Wygraj z Facebookiem 
Facebook jest najważniejszym medium społecznościowym i łatwo zrozumieć, dlaczego. 17 milionów Polaków i Polek korzysta z Facebooka. Każdego miesiąca na FB loguje się 1,9 
miliarda użytkowników. Jak w pełni wykorzystać możliwości FB w organizacji sportowej? Oto kilka porad.

Nowoczesne maszyny i ukryta w su.cie 
winda – nielegalna wytwórnia zorgani-
zowana została z dużym rozmachem. Na 
miejscu zatrzymanych zostało pięć osób – 
obywateli Ukrainy. Policjanci zabezpieczyli 
również magazyn z wyprodukowanymi 
papierosami, który znajdował się w jednej 
z pobliskich miejscowości.

Jak ustaliliśmy, przestępcza dzia-
łalność prowadzona była w wynajętym 
pomieszczeniu magazynowo– usługo-
wym w centrum Kobierzyc. Działal-
ność prowadzona była tak dyskretnie, 
iż nikt z sąsiadów nie zauważył niczego 
podejrzanego.

O szczegółach śledztwa informuje 
komunikat Prokuratury Okręgowej we 
Wrocławiu:

Pod nadzorem Wydziału II do 
Spraw Przestępczości Gospodarczej 
Prokuratury Okręgowej we Wrocła-

wiu, prowadzone jest postępowanie 
przygotowawcze wraz z dolnośląskim 
KAS oraz funkcjonariuszami CBŚP w 
Warszawie.

Wspólne działania służb doprowa-
dziły do zlikwidowania w podwrocław-
skiej miejscowości Kobierzyce niele-
galnej fabryki papierosów i magazynu 
znajdującego się w pobliskiej miejsco-
wości oraz   zatrzymania na miejscu 5 
osób.

W wyniku dalszych czynności 
przeprowadzonych w toku śledztwa, 
dokonano zatrzymania kolejnych 
trzech osób zaangażowanych w prze-
stępczy proceder. Podczas realizowa-
nych czynności zabezpieczono specja-
listyczną maszynę produkcyjną oraz 
przejęto około 400 tyś. gotowych pa-
pierosów, komponenty służące do ich 
wytwarzania, między innymi blisko 

1300 kg krajanki tytoniowej a także 
półprodukty niezbędne w procesie pro-
dukcyjnym, jak również okleiny )ltra z 
podrobionym znakiem amerykańskiego 
koncernu tytoniowego.

Jak ujawniono cały proceder odby-
wał się w pomieszczeniach w sposób 
profesjonalny przygotowanych do pro-
dukcji, uwzględniając potrzebę zaka-
mu.owania miejsca przechowywania 
maszyny służącej do produkcji papie-
rosów.

Wszystkie rozwiązania oraz sprzęt 
zabezpieczony na miejscu wskazują, że 
za procederem nielegalnej produkcji, 
stoi zorganizowana grupa przestępcza. 
Jak wynika z ustaleń postępowania, 
działalność grupy mogła naraziła Skarb 
Państwa na uszczuplenia należności z 
tytułu niezapłaconego podatku akcy-
zowego, w wysokości blisko 3 milio-

nów złotych. Osobom zatrzymanym   
w niniejszej sprawie, w Prokuraturze 
Okręgowej we Wrocławiu zostały ogło-
szone zarzuty popełnienia przestępstw 
karnoskarbowych a także udziału w 
zorganizowanej grupie przestępczej. 

Wobec wszystkich osób zatrzymanych, 
na wniosek Prokuratury, Sąd zastoso-
wał najsurowsze środki zapobiegawcze 
o charakterze izolacyjnym w postaci 
tymczasowego aresztowania.

FOTO: POLICJA/KAS

Kobierzyce. Akcja CBŚP i KAS zakończyła 
działalność nielegalnej fabryki papierosów
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Nowy obiekt ulokowany na zgliszczach 
dawnych basenów należących do Wojsko-
wego Klubu Sportowego Śląsk Wrocław, 
został wmurowany kamień węgielny pod 
budowę wielofunkcyjnej hali sportowej. 
Będzie ona służyła mieszkańcom miasta 
oraz członkom WKS-u Śląsk i ma zabezpie-
czać m.in. codzienne potrzeby czterech dys-
cyplin: zapasów klasycznych, judo, boksu, a 
także podnoszenia ciężarów. 

- To dobry dzień dla wrocławskie-
go sportu. Liczymy, że w tym obiekcie 
będą dorastać kontynuatorzy naszych 
pięknych tradycji związanych ze spor-
tami walki i podnoszeniem ciężarów – 
mówił prezydent Jacek Sutryk.

- Przesuwna ścianka działowa 
umożliwi jednoczesne treningi przed-
stawicieli wszystkich tych sportów, 
mających w naszym mieście swoją 
piękną historię. Sport hartuje równo-
legle ciało, ale i charaktery – nie ma 
lepszego sposobu na dobry rozwój 
dzieci i młodzieży niż właśnie poprzez 
sport, który uczy sumienności, precy-
zji – uczy, jak radzić sobie ze stresem. 
Wierzę też, że niebawem powstanie 
obok bursa dla sportowców i sztuczne 
boiska. Niekoniecznie dla grup Ślą-
ska Wrocław, lecz dla mieszkańców, 
bo na piłkarską akademię mamy inny 
pomysł – podkreślał Jacek Sutryk, pre-
zydent Wrocławia przy okazji symbo-

licznego wmurowania kapsuły czasu 
pod trwającą już budowę. – Dzięki 
takiemu hotelowi moglibyśmy spor-
towców szkolić i wychowywać, a nie 
kupować – dodawał sekretarz miasta, 
Włodzimierz Patalas. 

Do kapsuły czasu tra)ły m.in. po-
darunki i trofea od gwiazd wrocław-
skiego sportu, szalik i maseczka (jako 
znak czasu) Śląska oraz książka pt. 
„Dolnośląscy Olimpijczycy” opisująca 
najpiękniejsze historie wrocławskich 
triumfów. Janusz Pilch, dyrektor WKS-
-u Śląsk, umieścił również w kapsule 
list, w którym podziękował miastu za 
inicjatywę budowy hali, a także wymie-
nił wszystkie medale olimpijskie klubu, 
będące „sportowym bogactwem nasze-
go miasta”. Te krążki to:

1968 – Meksyk – Józef Zapędzki – 
strzelectwo – złoto

1968 – Meksyk – Marek Gołąb – 
podnoszenie Ciężarów – brąz

1972 – Monachium – Józef Za-
pędzki – strzelectwo – złoto 

1976 – Montreal – Władysław 
Żmuda – piłka nożna – srebro

1976 – Montreal – Wiesław Gaw-
likowski – strzelectwo – brąz 

1976 – Montreal – Zdzisław Ant-
czak – piłka ręczna – brąz  

1976 – Montreal – Jerzy Klempel – 
piłka ręczna – brąz  

1976 – Montreal – Andrzej Soko-
łowski – piłka ręczna – brąz  

1988 – Seul – Józef Tracz – zapasy 
– brąz

1992 – Barcelona – Józef Tracz – 
zapasy – srebro  

1996 – Atlanta – Józef Tracz – za-
pasy – brąz

1996 – Atlanta – Renata Mauer-
-Różańska – strzelectwo – złoto 

1996 – Atlanta – Mirosław Rzep-
kowski – strzelectwo – srebro 

1996 – Atlanta – Renata Mauer-
-Różańska – strzelectwo – brąz 

2000 – Sydney – Renata Mauer-
-Różańska – strzelectwo – złoto 

2008 – Pekin – Piotr Małachowski 
– lekkoatletyka – srebro 

2012 – Londyn – Damian Jani-
kowski – zapasy – brąz 

2016 – Rio de Janeiro – Piotr Ma-
łachowski – lekkoatletyka - srebro 

Istotnie w każdej z dyscyplin, któ-
rym będzie służył nowy obiekt, Wro-
cław odnosił ogromne sukcesy. Dodać 
należy, że Wojciech Bartnik do dziś 
tytułuje się ostatnim polskim medalistą 
olimpijskim w boksie (Barcelona 1992 
– brąz), Rafał Kubacki jest podwójnym 
mistrzem świata w judo, Wiesław Błach 
mistrzem Europy i brązowym medali-
stą mistrzostw świata, a Marek Gołąb 
brązowym medalistą igrzysk (Meksyk 
1968) w podnoszeniu ciężarów. Wresz-
cie zapaśnik klasyczny Józef Tracz 
aż trzykrotnie stawał na olimpijskim 
podium (Seul 1988 – brąz, Barcelona 
1992 – srebro, Atlanta 1996 – brąz). Na 
uroczystości pojawił się wraz z bratan-
kiem Michałem, walczącym obecnie o 
przepustkę na igrzyska w Tokio. 

– Jestem przekonany, że przy ul. Ra-
cławickiej znajdziemy swój nowy dom, 
który stanie się kuźnią olimpijczyków i 
w którym zaczniemy wykuwać kolejne 
medale największych globalnych mi-
strzostw – mówił Józef Tracz.  

Koszt inwestycji to blisko 25 mln 
złotych. Do użytku zostanie oddana w 
czwartym kwartale bieżącego roku, a 
wykonawcą jest Przedsiębiorstwo In-
żynieryjne ERA S.A (prezes Tomasz 
Mędrykiewicz).

Powierzchnia użytkowa obiektu 
wynosi 3  500 mkw., natomiast po-
wierzchnia samej hali -– 2  100 mkw. 
Pod jej dachem znajdzie się widownia 
na 400 miejsc. Obiekt jest dwukon-
dygnacyjny, z dostępem dla osób z 
niepełnosprawnościami, a także z 63 
miejscami postojowymi, w tym dwoma 
dla autokarów. W budynku znajdą się 
również:

 
- pomieszczenia do gry w tenis sto-

łowy i bilard
- sanitariaty z natryskami

- gabinet pierwszej pomocy
- sauna
- bar
- biura administracji 

- Nowa hala przy ul. Racławickiej 
to świetna wiadomość, tym bardziej, 
że to nie jedyny nowy obiekt sportowy 
w naszym mieście - Wrocław partycy-
puje też w budowie hali lekkoatletycz-
nej, która winna stanąć do końca 2022 
roku na Kłokoczycach – dodawał Jacek 
Sutryk. 

Wrocław. Nowa hala sportowa przy Racławickiej

Piłka ręczna. Trwa zwycięska passa KPR Gminy Kobierzyce
Po zwycięstwie z EKS Start El-

bląg z wynikiem 20:22 (9:14) od-
niesionym w wyjazdowym meczu, 
popularne „Kobierki” umocniły się 
na 2 miejscu tabeli PGNiG Superligi 
Piłki Ręcznej Kobiet. Mecz w Elblą-
gu miał bardzo zacięty i wyrównany 
przebieg. Podopieczne Edyty Maj-
dzińskiej zdołały jednak pokonać 
mocno osłabiony zespół szkolony 
przez Andrzeja Niewrzawę dzięki 
dobrej postawie strzeleckiej Zoricy 
Despodovskiej, Natalii Janas i Ma-
rioli Wiertelak.

To już jedenaste zwycięstwo ko-
bierzyczanek w tym sezonie. W po-
przednich spotkaniach KPR Gminy 
Kobierzyce pokonał m.in. aktualne 
mistrzynie Polski, zespół MKS Perła 
Lublin – była to pierwsza w historii 
wygrana KPR-u z rywalkami z Lu-
blina. 

FOTO: PGNIG SUPERLIGA KOBIET

Koszykówka. Wychowankowie 
Basket KOSiR Kobierzyce w 
czołowych klubach Wrocławia

Wyc h o w a n k o w i e 
Basket KOSiR Kobie-
rzyce oraz Trenera Karo-
la Jaśko radzą sobie coraz 
lepiej w czołowych pla-
cówkach szkoleniowych 
w Polsce. W Śląsku Wro-
cław zaleźli swoje miejsce 
trzej zawodnicy: Jakub 
Puciato, Oskar Kuriata 
i Kacper Wronkowski – 
do klubu WKK Wrocław 
tra)ł Norbert Krumin. 
Trzymamy kciuki za 
wszystkich i życzymy jak 
największych sukcesów!

FOTO: BASKET KOSIR 
KOBIERZYCE
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Barbara Zima to jedna z 
najbardziej utalentowanych 
polskich bramkarek ręcznych 
młodego pokolenia, aktualna 
brązowa medalistka Mistrzostw 
Polski i czołowa zawodniczka 
drugiej ekipy w tabeli PGNIG 
Superligi Kobiet, KPR Gminy 
Kobierzyce i wielokrotna 
młodzieżowa reprezentantka 
Polski. 

Barbara Zima opowiada nam o 
swojej drodze do zawodowego sporu, 
relacjach z fanami i podejściu do życia i 
swojej współpracy z marką JAKO.

Jako pierwsi zaprezentujemy rów-
nież wybrane zdjęcia z pierwszej sesji 
zdjęciowej zrealizowanej dla JAKO 
Polska. 

Opowiedz o początkach Twojej sportowej 
kariery. Jak znalazłaś się w tym miejscu w 
karierze sportowej, w jakim jesteś obecnie?

Przygoda ze sportem zaczęła się już 
w podstawówce w Bielszowicach – to 
dzielnica mojej rodzinnej Rudy Ślą-
skiej. Koleżanki z podwórka trenowały 
już piłkę ręczną i pewnego razu zapyta-
ły, czy nie poszłabym z nimi na trening. 
Tak tra)łam do Klubu Sportowego 
Zgoda Bielszowice. Zajęcia bardzo mi 
się spodobały. Trenerka stwierdziła, że 
najlepiej nadaję się na bramkę – i tak 
zostało do dzisiaj.

Jak kariera zmieniła Twoje podejście do 
sportu?

Zmieniła się mocno hierarchia 
spraw w moim życiu – sport zdecydo-
wanie wskoczył na pierwsze miejsce – 
myślę, że teraz nie mogłabym bez niego 
żyć…

Jak tra.łaś do KPR Gminy Kobierzyce? Jak 
często trenujesz w Klubie?

Po ukończeniu Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego zaczęłam rozglądać się za 
klubem – wtedy pojawiła się propozycja 
z Kobierzyc. Bardzo mi odpowiadała i – 
oczywiście, zgodziłam się. Prócz gry w 
KPR Gminy Kobierzyce rozpoczęłam 
również studia na wrocławskiej AWF.

Wszystko razem jest ciężką i odpo-
wiedzialną pracą – w KPR trenujemy 
codziennie, w niektóre dni po dwa razy, 
gdyż dochodzi siłownia. 

Jak motywujesz się do codziennych ćwi-
czeń?

Wiadomo, że zdarzają się słabsze 
dni, ale mam szczęście robić to, co ko-
cham – nie mam więc z tym poważniej-
szych problemów.

Czy dużo zawdzięczasz fanom?

Bardzo dużo! Dostaję mnóstwo 
bardzo miłych wiadomości po me-

czach, wiele gratulacji. Często fani pro-
szę mnie o koszulki, autografy, gadżety 
– staram się zawsze wysyłać. 

Co mogłabyś poradzić młodym osobom, 
które myślą o rozpoczęciu przygody z piłką 
ręczną i sportem w ogóle?

Myślę, że najważniejsze jest to, 
by nie zrażać się na samym początku. 
Trzeba iść do przodu i się nie podda-
wać. Nie ma lepszej rady. 

Jakie korzyści, poza sportowymi, przynosi 
Ci codzienny trening?

Pozwala pracować nad charakterem 
– zdyscyplinowaniem, cierpliwością, 
wytrwałością. Poza tym korzyścią jest 
na pewno wysportowane ciało.

Jaki rodzaj sportu/treningu jest – Twoim 
zdaniem – dobrą rozgrzewką w zimie, kie-
dy jesteśmy bardziej rozleniwieni?

Nie potrzeba do tego ani specjalne-
go sprzętu ani szczególnych warunków, 
przyda się za to wygodny strój. Wystar-
czy zwykła gimnastyka w domu. Jeśli 
ktoś nie ma na nią pomysłu, znajdzie 
wiele porad w Internecie, zwłaszcza na 
YouTube. Jeśli ktoś chce, może do mnie 
napisać, np. za pośrednictwem facebo-
ok’a – chętnie pomogę.

Jak stałaś się ambasadorką marki JAKO? 

Pan Wojciech Basiuk, współwła-
ściciel JAKO Polska, wieloletni partner 
techniczny, mojego obecnego Klubu – 
KPR Gminy Kobierzyce, wyszedł do 
mnie z propozycją współpracy w pro-
jekcie ambasadorskim. Zgodziłam się z 
przyjemnością. 

Za co cenisz stroje tej marki?

Ubrania JAKO doskonale spraw-
dzają się zarówno w rekreacji jak i w 
sporcie wyczynowym, nie tracąc na wy-
godzie, wytrzymałości i jakości mate-
riałów. Bardzo ważna, zwłaszcza teraz, 
w okresie pandemii, jest błyskawiczna 
dostępność wybranych produktów i do-
skonały system obsługi klienta. Ubio-
ry JAKO dostarczane są niezawodnie, 
szybko i na czas. 

Liczy się również estetyka – stroje 
JAKO są po prostu ładne.

Tytuł ambasadorki marki JAKO dodatkowo 
zobowiązuje?

Zdecydowanie tak! Staram się do-
brze ubierać nie tylko na parkiecie, ale 
także poza halą sportową. Jeśli chodzi 
o dbanie o siebie, to staram się być nie 
tylko ambasadorką marki JAKO ale i 
zdrowego podejścia do życia. Zawsze 
daję z siebie przynajmniej 100 procent, 
a taka rola zobowiązuje. 

Co Ci się jeszcze podoba w byciu ambasa-
dorką JAKO?

JAKO zaraża mnie pasją do spor-
towej mody, otwiera na nowe wzory i 
stylizacje. Obecnie biorę udział pierw-
szych sesjach zdjęciowych, na wiosnę, 
zaczniemy promować nowe wzory i 
kolekcje, które JAKO corocznie przy-
gotowuje. Dział marketingu )rmy 
JAKO pracuje nad kolejnymi elemen-
tami projektu ambasadorskiego, które z 
przyjemnością będę wspierać. 

Jakie są Twoje sportowe i prywatne plany 
na najbliższą przyszłość?

Na razie żyję tym, co tu i teraz. 
Skupiam się na tym, by jak najlepiej 
zagrać każdy kolejny mecz – pomóc 
dziewczynom w uzyskaniu dobraniu 
dobrego wyniku. 

Twoje największe sportowe marzenie 
to…?

Jeśli chodzi o największe marze-
nie… cóż, chciałabym zostać zapamię-
tana, gdy kiedyś zakończę karierę jako 
ktoś znany i szanowany – taki na przy-
kład, jak Sławek Szmal…

Dziękujemy za rozmowę

ROZMAWIAŁ MACIEJ WEŁYCZKO. 

Pełna oferta marki JAKO na stronie:
https://jakosport.pl/ 

Sport. Barbara Zima – świetna bramkarka 
ambasadorką marki JAKO w Polsce 
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Wysokiej jakości odzież sportowa

z kodem

rabatu

www.jakosport.pl

Poleca Barbara Zima
– ambasadorka marki JAKO w Polsce.

Sprawdzian 
Terytorialsów 
na poligonie 
w Żaganiu 
Strzelanie, rzut granatem, ewakuacja 
rannego z pola walki, marsz na azymut to 
niektóre z elementów „pętli taktycznej”. 
Żołnierze 16. Dolnośląskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej w czwartek zostali poddani 
egzaminowi praktycznemu kończącemu 
szkolenie podstawowe które odbyło się na 
poligonie w Żaganiu.

Szkolenie podstawowe, tak zwana 
„szesnastka” rozpoczyna służbę w WOT. 
Blisko 40 ochotników 16. Dolnośląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej od 16 
stycznia przez szesnaście dni przebywa 
na poligonie i tam przechodzi swoje 
pierwsze wojskowe szkolenie. W trakcie 
„szesnastki” nowo powołani żołnierze 
uczą się bezpiecznego posługiwania, 
strzelania oraz obsługi karabinka MSBS 
Grot, pierwszej pomocy, zielonej taktyki, 
topogra)i, musztry oraz współdziałania 
w jednym „organizmie”, jakim jest sekcja 
lekkiej piechoty. Szkolenie jest realizo-
wane przez doświadczonych instrukto-
rów 16 DBOT. Ich zdobyte umiejętności 
są wery)kowane końcowym sprawdzia-
nem, jakim jest „pętla taktyczna”. 

Egzamin jest w formie marszu w 
terenie, gdzie żołnierze w pełnym opo-

rządzaniu, przemieszczając się z punku 
na punkt, na których czekają przygo-
towane dla nich zadania. Właściwą 
drogę odnajdują na mapie, poruszają 
się marszem ubezpieczonym, skrycie, 
bo nie wiedzą gdzie i kiedy mogą najść 
na zasadzkę. Zadania, którym muszą 
sprostać to między innym: rzut grana-
tem, rozkładanie i składanie karabinka 
MSBS  Grot na czas, ładowanie amu-
nicji, przetransportowanie rannego na 
polu walki, dostarczenie skrzynki amu-
nicji czołgając się, orientacja w terenie 
przy pomocy mapy, busoli, wykorzysta-
nie szyków patrolowych  oraz znaków 
dowodzenia do skrytego przemiesz-
czenia się, prawidłowe założenie maski 
przeciw gazowej na czas. Ważnym ele-
mentem pętli jest umiejętność zerwania 
kontaktu ogniowego w trakcie zasadzki. 

Finałem egzaminu jest strzelanie z ka-
rabinku MSBS Grot do celów ukazu-
jących się. Pętla trwa przez cały dzień 
i jest realizowana na terenie poligonu 
Karliki w Żaganiu. 

Finałem szkolenia podstawowego 
jest  przysięga żołnierzy 16 DBOT , 
która odbędzie się 31 stycznia 2021r. 
o godz. 10:00 w Świętoszowie na te-
renie jednostki wojskowej 10 Brygady 
Kawalerii Pancernej.  Podczas uroczy-
stości ok. 40 Terytorialsów wypowie 
słowa roty przysięgi „ Ja żołnierz Woj-
ska Polskiego, Przysięgam !!!” Uroczy-
stość z powodu zagrożenia COVID-19 
odbędzie się z zachowaniem reżimu 
sanitarnego i niezbędnych warunków 
epidemicznych. 

Misją 16. Dolnośląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej im. ppłk. Ludwi-

ka Marszałka ps. „Zbroja” jest obrona i 
wspieranie społeczności województwa 
dolnośląskiego. W czasie pokoju to za-
danie realizowane jest m.in. w formie 
przeciwdziałania i zwalczania skutków 
klęsk żywiołowych oraz prowadzenia 
działań ratowniczych w sytuacjach kry-
zysowych. 

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE
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„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, ul. Zwycięska 14 
ce lokal A, Wrocław
Biblioteka ()lia MBP nr 17), ul. Nenckiego 136 A, Wrocław
Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, Wrocław 
Centrum Ślęza, Ślęza
City Market, ul. Jasna 1 Wysoka
Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, Bielany Wrocławski
Delikatesy Centrum, ul. Brzozowa 2, Wysoka
SKLEP CHATA POLSKA Wysoka ul. Malinowa 10
Delikatesy Ogólnospożywcze, ul. ul. Grota Roweckiego 73 
(przy rondzie)
Famili Market, Strachowskiego 2B Wrocław
Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, ul. Wałbrzyska 
9c, Wrocław
Garmażerka – Swojska Micha, ul. Przyjaźni 20A/U4, 
Wrocław
Gminny Zespół Szkół w Bielanach Wrocławskich
Hala Widowiskowo - Sportowa w Kobierzycach, ul. 
Dębowa 20, Kobierzyce
In English. Centrum Helen Doron, szkoła języka 
angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, Wrocław
Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, Wrocław
Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul.Dębowa 20, 
Kobierzyce
Międzynarodowe Przedszkole Bright Begginers, ul. 
Brzozowa 15, Wysoka
MRS.SPORTY – klub )tness dla pań, ul. Zwycięska 35 
Wrocław
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna Kumysz-Moruń, 
ul. Pszczelarska 7 Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 Bielany 
Wrocławskie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, Kobierzyce
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, Pustków Wilczkowski
NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, Pustków Żurawski
NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec Mały
NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 121/123, Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, Wrocław
NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, Wysoka
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. Wrocławska 2a 
Komorowice
Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, Wrocław
Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. Zwycięska 9-23, 
lokal H12, Wrocław
Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 Wrocław
Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
Przychodnia Weterynaryjna OŁTASZYŃSKA, 
Strachowskiego 37 Wrocław
Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. Zwycięska 14 
CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e Wrocław
Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 ca Wrocław
Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, Wrocław
Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, Pustków Żurawski
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, Magnice 
Sklep „Kropka”, Domasław
Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
Sklep „Odido”, Tyniec Mały
Sklep z produktami koreańskimi na ul. Fiolkowa 16 g 
Bielany Wrocławskie. 
Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 Wrocław
Szkoła Muzyczna Yamaha, ul. Wrocławska 7 Bielany 
Wrocławskie
„Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, Wrocław
Twój Dentysta Dr Bożenka, Para)alna 73 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, Gałczyńskiego 8 
Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej

dołącz do nas i przekonaj się, że warto!
reklama@hmn-media.pl
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Dom Handlowy „Feniks” to jeden z najstar-
szych domów handlowych we Wrocławiu. 
Piękny, zabytkowy budynek, w którym 
mieści się „Feniks”, będący jednym z pięk-
niejszych przykładów secesyjnej architek-
tury, zlokalizowany jest w samym sercu 
miasta, na wrocławskim Rynku. 

Dom Handlowy „Feniks” należący 
niegdyś do braci Barasch powstał w 
1904 r. działając od tego momentu nie-
mal nieprzerwanie. Jedynie dwukrotnie 
na krótko zawiesił działalność: w latach 
1945-1946, gdy Breslau stawało się 
Wrocławiem, oraz w 1997 roku, gdy 
podczas powodzi tysiąclecia przerwa-
no dostawę prądu, Z pewnością jest to 
jedyny w mieście dom handlowy z tak 
długimi tradycjami.   Przeszłość nasze-
go obiektu opisana jest obszernie w pu-
blikacji Małgorzaty Urlich-Kornackiej 
pt. „Dom handlowy Feniks dawny dom 
towarowy braci Baraschów”.

Dzięki dogodnej lokalizacji oraz 
szerokiej ofercie handlowej, „Feniks” 
przez lata stał się ulubionym miejscem 
zakupów mieszkańców Wrocławia a 
także szerokiego grona turystów. 

Dom Handlowy „Feniks, jako )rma 
z tradycjami stawia między innymi na 
produkty polskich producentów oraz 
różnorodną ofertę.

W Supermarkecie znajdą Państwo 
szeroką gamę artykułów spożywczych 
polskich, tradycyjnych i lubianych od 
pokoleń )rm rodzimych, a także marek 
znanych i cenionych na świecie. Zawsze 
dostępne są świeże warzywa i owoce 
pochodzące od dolnośląskich rolni-
ków, smaczne wędliny i mięso prosto 
z ubojni. Produkty garmażeryjne, ryby, 
produkty bezglutenowe, dietetyczne, 
bio – aż trudno uwierzyć w bogactwo 
asortymentu.

Świat mody i elegancji to pierwsze 
piętro Domu Handlowego: ciekawe 
wzorniczo, zgodne z aktualnie obo-
wiązującymi trendami obuwie i odzież, 
wysokogatunkowa bielizna dla Pań i 
Panów, różnorodne dodatki oraz odzież 

i bielizna dla Dzieci.
Dom Handlowy „Feniks” na pierw-

szym piętrze proponuje również zróż-
nicowany cenowo asortyment dla dzie-
ci: od zabawek, gier, puzzli, klocków, 
zestawów kreatywnych, przez artykuły 
szkolno-biurowe i artykuły plastyczne.

Drugie piętro to kosmetyki pol-
skich i zagranicznych producentów, 
piękne szkło i porcelana, szeroka ofer-
ta artykułów gospodarstwa domowego 
oraz bogata gama artykułów z kategorii 
„pomysł na prezent”. 

Na trzeciej kondygnacji znajda 
Państwo odzież sportową, sklep mu-
zyczny oraz obuwie. 

Dom Handlowy „Feniks” oferuje 
również różnorodne usługi: gastrono-
mia- Bar „Feniks” oraz Burger King, 
fryzjer, zegarmistrz, punkt wyrabiania 
pieczątek i dorabiania kluczy, punkt 
przyjmowania opłat rachunków, nada-
wania przesyłek kurierskich, lottomat 
oraz punkt doładowań UrbanCard, 
punkt ksero - świat usług stoi przed 
Państwem otworem. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom Klientów w minionym roku Dom 
Handlowy „Feniks” uruchomił sprzedaż 
internetową za pośrednictwem strony 
espołem.pl, jak również zakupy na te-
lefon. Dzięki temu nasi Klienci bez ko-
nieczności wychodzenia z domu mają 
możliwość zamówienia interesujących 
ich produktów, bezpiecznie, w dogod-
nym terminie, przy użyciu różnorod-
nych form płatności a co najważniejsze 
zawsze na czas, z dbałością o najwyższą 
jakość świadczonych usług.

Sklep internetowy espolem.pl to:
- zamówienia on- line dostępne 

przez 24 h
- dostawy od poniedziałku do so-

boty od 8:00 do 20:00
- zakupy powyżej 150 zł – dostawa 

na terenie Wrocławia GRATIS!

- płatność on-line w przedpłacie, 
gotówce lub kartą płatniczą w momen-
cie dostawy.

Dlaczego warto zostać klientem 
Domu Handlowego „Feniks”?

Nasi Klienci moją możliwość ko-
rzystania z pro)tów, jakie daje udział w 
ogólnopolski programie lojalnościowym 

„Społem Znaczy Razem”. Każde zakupy 
premiowane są punktami, które po prze-
kroczeniu określonych progów zostają 
wymienione na bony zakupowe. Szcze-
gółowe informacje przygotowaliśmy dla 
Państwa na stronie www.feniks.wroc.pl.

Zapraszamy na zakupy!
/MATERIAŁ PARTNERSKI/

Perła Wrocławia. Dom Handlowy Feniks 
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